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Pàgina  1 

Nom :

Número d'inscripció :

Exercici comptable :

FUNDACIÓ PRIVADA L'HOSPITAL DE CADAQUÉS

154

2022 Complet Partit

Balanç simplificat

Exercici 2022

NÚM. DELS COMPTES ACTIU
NOTES DE 

LA MEMÒRIA
EXERCICI N EXERCICI N-1

A) ACTIU NO CORRENT

20, (280), (290) I. Immobilizat intangible

21, (281), (2910), (2911), 
(2912), (2913), (2914), (2915), 

(2916), (2917), (2918)

II. Inmobilitzat material

22, (282), (292) III. Inversions inmobiliàries

23, (29190), (29191), (29192), 
(29193), (29194)

IV. Béns del patrimoni cultural

2403, 2404, 2413, 2414, 
2423, 2424, (2493), (2494), 

(2933), (2934), (2943), (2944), 
(2953), (2954)

V. Inversions en entitats del grup i associades a llarg  
termini

2405, 2415, 2425, 250, 251, 
252, 253, 254, 2550, 258, 
(259), 26 (2495), (2935), 

(2945), (2955), (296), (297), 
(298), 474

VI. Inversions financeres a llarg termini

B) ACTIU CORRENT

30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 
(39), 407

I. Existències

II. Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats i altres
comptes a cobrar

440, 441, 442, (447) 1. Usuaris i deutors por vendes i prestació de serveis

443, (4933), (4934), (4935) 2. Deutors, entitats del grup, associades i altres parts
vinculades

444 3. Patrocinadors

445, 446, 449, (490) 4. Altres deutors

460, 464,544 5. Personal

4700, 4707, 4708, 4709,  471, 
472, 473

6. Actius per impost corrent i Altres crèdits amb les
Administracions Públiques

558 7. Fundadors i socis per desemborsaments pendents

5303, 5304, 5313, 5314, 5323, 
5324, 5333, 5334, 5343, 5344, 

5353, 5354, (5393), (5394), 
5523, 5524, (5933), (5934), 

(5943), (5944), (5953), (5954)

III. Inversions en entitats del grup i associades a curt
termini

5305, 5315, 5325, 5335, 5345, 
5355, 540, 541, 542, 543, 544, 

545, 546, 547, 548, (549) 
(5395), (5935),  551, 5525, 

554, 5590, 565, 566, (5945), 
(5955), (596), (597), (598)

IV. Inversions financeres a curt termini

480, 567 V. Periodificacions a curt termini

570, 572, 574, 576 VI. Efectiu i altres actius líquids equivalents

TOTAL ACTIU (A+B)

332.476,80 345.170,96

5 316.642,71 329.336,87

6 15.834,09 15.834,09

74.238,79 88.291,28

10 32.030,14 40.326,11

32.030,14 40.325,49

0,00 0,62

42.208,65 47.965,17

406.715,59 433.462,24



Pàgina  2 

Nom :

Número d'inscripció :

Exercici comptable :

FUNDACIÓ PRIVADA L'HOSPITAL DE CADAQUÉS

154

2022 Complet Partit

NÚM. DELS COMPTES PATRIMONI NET I PASSIU
NOTES DE 

LA MEMÒRIA
EXERCICI N EXERCICI N-1

A) PATRIMONI NET

A-1) Fons propis

I. Fons dotacionals o fons socials

100, 101 1. Fons dotacionals o fons socials

(103), (104) 2. Fons dotacionals o fons socials pendents de
desemborsar

102 II. Fons especials

120, 121 III. Excedents d'exercicis anteriors

124 IV. Excedents pendents d'aplicació en activitats
estatutàries

129 V. Excedent de l'exercici (positiu o negatiu)

118 VI. Aportacions per a compensar pèrdues

A-2) Subvencions, donacions i llegats rebuts i  
altres ajustaments

130 1. Subvencions oficials de capital

131 2. Donacions i llegats de capital

132 3. Altres subvencions, donacions i llegats

137 4. Ingressos fiscals a distribuir

B) PASSIU NO CORRENT

14 I. Provisions a llarg termini

II. Deutes a llarg termini

1605, 170 1. Deutes amb entitats de crèdit

1615, 1625, 1635, 171, 172, 173, 
174, 175, 176, 180, 185, 189

2. Altres deutes a llarg termini

1603, 1604, 1613, 1614, 1623, 
1624, 1633, 1634

III. Deutes amb entitats del grup i associades a llarg
termini

479 IV. Passius per impost diferit

181 V. Periodificacions a llarg termini

C) PASSIU CORRENT

499, 529 I. Provisions a curt termini

II. Deutes a curt termini

5105, 520, 527 1. Deutes amb entitats de crèdit

5115, 5135, 5145, 521, 522, 523, 
525, 528, 551, 554, 5525, 555, 

5565, 5566, 560,  561, 569

2. Altres deutes a curt termini

5103, 5104, 5113, 5114, 5123, 
5124, 5125, 5133, 5134, 5143, 

5144, 524, 5523, 5524, 5563, 5564

III. Deutes amb entitats del grup i associades a curt
termini

IV. Creditors per activitats i altres comptes a pagar

400, 401, 403, 404, 405, (406) 1. Proveïdors

41 2. Creditors varis

465, 466 3. Personal (remuneracions pendents de pagament)

475, 476, 477 4. Passius per impost corrent i altres deutes amb les
Administracions Públiques

448 5. Acomptes d'usuaris

485, 568 V. Periodificacions a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C)

353.759,74 382.529,96

12 337.925,65 366.695,87

295.599,79 295.599,79

295.599,79 295.599,79

71.096,08 70.265,20

-28.770,22 830,88

15.834,09 15.834,09

15.834,09 15.834,09

12.337,04 11.185,73

12.337,04 11.185,73

12.337,04 11.185,73

40.618,81 39.746,55

0,00 0,00

40.618,81 39.746,55

5.549,18 7.065,73

8.244,11 13.750,03

26.825,52 18.930,79

406.715,59 433.462,24
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Nom :

Número d'inscripció :

Exercici comptable :

FUNDACIÓ PRIVADA L'HOSPITAL DE CADAQUÉS

154

2022 Complet Partit

Compte de Resultats simplificat

NÚM. DELS COMPTES
NOTES DE 

LA MEMÒRIA

(Deure) Haver

EXERCICI N EXERCICI N-1

1. Ingressos per les activitats

700, 705, (706), (708), (709) a) Vendes i prestacions de serveis

721 b) Ingressos rebuts amb caràcter periòdic

722, 723 c) Ingressos de promocions, patrocinadors i col·laboracions

724, 727, 728, (658) d) Subvencions, donacions i altres ingressos

2. Ajuts concedits i altres despeses

(650), (651), (652), 729 a) Ajuts concedits

(653), (654) b) Despeses per col·laboracions i per l'exercici del càrrec de
membre de l'òrgan de govern

(6930), 71*, 7930 3. Variació d'existències de productes acabats i en curs
de fabricació

73 4. Treballs realitzats per l'entitat per al seu actiu

(600), (601), (602), 606, (607), 
608, 609, 61*, (6931), (6932), 

(6933), 7931, 7932, 7933

5. Aprovisionaments

6. Altres ingressos de les activitats

752 a) Ingressos per arrendaments

751, 753, 754,755, 759 b) Altres ingressos accessoris i altres de gestió corrent

(64) 7. Despeses de personal

8. Altres despeses d'explotació

a) Serveis exteriors

(620) a1 ) Recerca i desenvolupament

(621) a2 ) Arrendaments i cànons

(622) a3 ) Reparacions i conservació

(623) a4 ) Serveis professionals independents

(624) a5 ) Transports

(625) a6 ) Primes d'assegurances

(626) a7 ) Serveis bancaris

(627) a8 ) Publicitat, propaganda i relacions públiques

(628) a9 ) Subministraments

(629) a10 ) Altres serveis

(631), (634), 636, 639 b) Tributs

(655), (694), (695), 794, 7954 c) Pèrdues, deteriorament i variació de provisions per  
operacions de les activitats

(656), (659) d) Altres despeses de gestió corrent

546.664,99 574.413,99

334.010,94 338.471,87

13 212.654,05 235.942,12

0,00 0,00

15.3 -90.288,69 -75.119,21

50.533,33 49.680,61

50.533,33 49.680,61

-441.306,90 -456.619,03

-65.637,21 -67.378,00

-60.114,57 -67.378,00

-4.467,41 -3.413,95

-13.143,62 -21.345,47

-2.179,91 -2.049,37

-1.212,55 -1.394,36

-28.879,80 -23.874,99

-10.231,28 -15.299,86

-178,50 0,00

-5.344,14 0,00

* Amb signe positiu o negatiu, segons el saldo
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Número d'inscripció :

Exercici comptable :

FUNDACIÓ PRIVADA L'HOSPITAL DE CADAQUÉS

154

2022 Complet Partit

NÚM. DELS COMPTES
NOTES DE 

LA MEMÒRIA

(Deure) Haver

EXERCICI N EXERCICI N-1

(68) 9. Amortització de l'immobilizat

725, 726 10. Subvencions, donacions i llegats traspassats al
resultat 

7951, 7952, 7955, 7956 11. Excés de provisions

12. Deteriorament i resultat per alienacions de
l'immobilitzat

(690), (691), (692), 790, 791, 
792

a) Deterioraments i pèrdues

(670), (671), (672), 770, 771, 
772

b) Resultats per alienacions i altres

(678), 778 13. Altres resultats

I) RESULTAT D'EXPLOTACIO
(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)

760, 761, 762, 769 14. Ingressos financers

(660), (662), (665), (669) 15. Despeses financeres

(663), 763 16. Variació de valor raonable en instruments financers

(668), 768 17. Diferències de canvi

18. Deteriorament i resultat per alienacions d'instruments
financers

(696), (697), (698), (699), 796, 
797, 798, 799

a) Deterioraments i pèrdues

(666), (667), (673), 766, 773 b) Resultats per alienacions i altres

II) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18)

III) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (I +II)

(6300)*, 6301*, (633), 638 19. Impostos sobre beneficis

IV) RESULTAT DE L'EXERCICI (III + 19)

-25.544,63 -22.272,14

0,00 0,00

-3.191,11 -1.875,34

-28.770,22 830,88

0,00 0,00

0,00 0,00

-28.770,22 830,88

-28.770,22 830,88

* Amb signe positiu o negatiu, segons el saldo
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FUNDACIÓ PRIVADA L’HOSPITAL DE CADAQUÉS 

 
 
 

MEMÒRIA CORRESPONENT A L’EXERCICI 2022 
(imports expressats en euros) 

 
 

1. Activitat de l’entitat 

− IDENTIFICACIÓ 

La "FUNDACIÓ PRIVADA L'HOSPITAL DE CADAQUÉS" fou creada per 
mossèn Guillem de Bruguera mitjançant testament atorgat l’any 1339, essent 
declarada de Beneficència Particular pel Reial Decret de 21 de juliol de 1913 i 
acomplerta ininterrompudament fins els nostres dies. 

És una entitat sense ànim de lucre, que te el patrimoni, els rendiments 
i els recursos obtinguts afectats de forma permanent la realització de les 
finalitats d’interès general previstes en els estatuts. 

La Fundació té vocació de permanència i fou constituïda amb durada 
indefinida. 

El protectorat de la Fundació correspon a la Generalitat de Catalunya. 

El domicili de la Fundació radica a Cadaqués (Alt Empordà) carrer 
Guillem Bruguera núm.13. 

La Fundació exerceix les seves funcions majoritàriament a Catalunya. 
No obstant això, pot actuar a la resta del territori de l'Estat espanyol així com 
a escala internacional. 

L'objecte de la Fundació és el desenvolupament d'activitats socials 

assistencials en el àmbit de la gent gran de Cadaqués. 

Són finalitats específiques de la Fundació: 

• La prestació d'atenció social a aquelles persones que per la seva 

mancança o insuficiència de mitjans ho requereixen i siguin o 

hagin estat resident a Cadaqués, o altres persones que ho 

requereixin, ja siguin privats o beneficiaris de règims de protecció 

d'entitats, públiques o privades, amb les quals la Fundació 

concertés l’assistència. 

• La realització d'activitats de prevenció, de protecció  i de 

promoció de la salut. 

• L’assistència sanitària i social integrada, vinculada a la xarxa 

d’assistència primària. 

 

L’assistència es prestarà en les condicions econòmiques que acordin els 

òrgans de govern de la Fundació, a través dels mitjans propis o altris, i també 
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FUNDACIÓ PRIVADA L’HOSPITAL DE CADAQUÉS 

mitjançant la participació en altres entitats o institucions de naturalesa 

pública o privada o en col·laboració amb elles, nacionals o estrangeres. 

Per a la consecució dels fins fundacionals, la Fundació desenvolupa les 
activitats que el Patronat considera necessàries directament i/o en 
col·laboració amb altres entitats, institucions o persones, d'acord amb el que 
estableix la normativa sobre fundacions. En concret a fi de dur a terme la 
finalitat fundacional, la Fundació desenvolupa les activitats que sense ànim 
exhaustiu s'enumeren a continuació: 

• Dirigir i administrar el centre “L'HOSPITAL DE CADAQUÉS 

RESIDÈNCIA GERIÀTRICA” 

• Donar acolliment i atenció a les persones que tenen una 

important dependència i, per tant, una constant atenció i 

supervisió de les seves activitats de la vida diària. 

• La creació o gestió de serveis en l’àmbit dels serveis socials, 

l'atenció a persones en situació de dependència i especialment a 

l’àmbit geriàtric, les seves famílies i cuidadors. 

• La creació o gestió de serveis adreçats a persones amb 

discapacitat intel·lectual i/o física, les seves famílies i els seus 

cuidadors. 

• La creació o gestió de serveis adreçats a persones diagnosticades 

de malaltia mental, les seves famílies i cuidadors. 

• Subscriure convenis de col·laboració amb entitats de caràcter 

públic o privat amb l'objectiu de donar compliment a les finalitats 

fundacionals i sempre que el que es pacti en dits convenis estigui 

dins de les capacitats econòmiques de la Fundació. 

• I qualsevol altre servei dins de l’interès general que tinguin 

relació amb els anteriors. 

Les activitats relacionades amb els fins fundacionals s'han de dur a 
terme segons les normes que regulen específicament, mitjançant l'obtenció si 
s'escau, dels permisos o llicencies pertinents. 

 

− ACTIVITATS DESENVOLUPADES DURANT L’ANY  

Les activitats realitzades per la Fundació al llarg de l’exercici 2022 es 

detallen a la seva memòria d’activitats. (Annex adjunt) 

 

− AJUTS ATORGATS 

       Durant l’exercici 2022 ni 2021, la Fundació no ha atorgat ajuts. 
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− CONVENIS DE COL·LABORACIÓ SUBSCRITS AMB ALTRES ENTITATS 
 

Durant l’exercici 2022 i 2021 la Fundació no ha subscrit cap conveni 

de col·laboració amb altres entitats. 

 

− USUARIS O BENEFICIARIS DE LES ACTIVITATS DESCRITES 

Els usuaris i beneficiaris de l’activitat fundacional són les persones 

grans de Cadaqués i comarca. A la memòria d’activitats adjunta s’amplien les 

dades dels usuaris i beneficiaris.  

 

− ACCIONS DUTES A TERME PER PROMOURE CONDICIONS D’IGUALTAT 

ENTRE DONES I HOMES 

La Fundació ha dut a terme totes les seves activitats, independentment 

del sexe dels usuaris o beneficiaris d’aquestes activitats. Totes les accions 

realitzades s’han dut a terme promovent les condicions d’igualtat entre homes 

i dones i sense fer diferenciacions entre aquests. 

 

 

 

2. Bases de presentació dels comptes anuals 

Els aspectes a tenir en compte a les bases de presentació dels 

Comptes Anuals de la Fundació han estat els que seguidament es detallen: 

 

a) Imatge fidel: 

No han existit raons excepcionals que hagin recomanat la no aplicació 

de disposicions legals en matèria de comptabilitat, per a mostrar la imatge 
fidel a que es refereix la legislació vigent en matèria d’entitats sense afany de 

lucre. 

 

b) Principis comptables: 

Tant en el desenvolupament del procés comptable de l’exercici 

econòmic, com en la confecció dels presents Comptes Anuals, no ha estat 
vulnerat cap principi comptable obligatori a que es refereix la part primera de 
Pla General de Comptabilitat i l’adaptació sectorial en matèria d’entitats sense 

afany de lucre dictada pel Decret 259/2008, de 23 de desembre, de la 
Generalitat de Catalunya, modificat pel Decret 125/2010, de 14 de setembre. 
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c) Aspectes crítics de la valoració i estimació de la incertesa: 

c.1) No existeixen dades rellevants sobre l’estimació d’ incerteses en la 

data de tancament de l’exercici. 

c.2) No existeixen canvis en estimacions comptables que siguin 

significatius i que afectin l’exercici actual o que puguin afectar a exercicis 

futurs. 

 c.3) A data de tancament de l’exercici l’òrgan de govern de l’entitat no 

té consciència de l’existència d’incerteses importants, relatives a fets o 

condicions que puguin aportar dubtes significatius sobre la possibilitat que 
l’entitat segueixi funcionant normalment. Els comptes anuals s’han elaborat 
d’acord amb el principi d’entitat en funcionament. 

 

d) Comparació de la informació:   

Els Patrons de la Fundació presenten, a efectes comparatius, amb 

cadascuna de les partides del balanç de situació, del compte de resultats, i 
l’estat de canvis en el patrimoni net, a més de les xifres de l’exercici 2022, les 

corresponents a l’exercici anterior. 

 

e) Agrupació de partides: 

No existeixen partides que hagin estat objecte d’agrupació. 

f) Elements aplegats en diverses partides: 

No existeixen elements objectes a ser aplegats en diverses partides. 

 

g) Canvis en criteris comptables. 

No han existit canvis de criteris comptables durant el present exercici. 

h) Correcció d’errors: 

 S’ha registrat com a correcció d’errors en els epígrafs ”inversions 
immobiliàries” i “Donacions i llegats de capital”, l’adquisició d’un terreny rebut 
en herència en anys anteriors per un import de 15.834,09 euros.  
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3. Excedent de l’exercici 

 

PROPOSTA D’APLICACIÓ DE L’EXCEDENT DE L’EXERCICI  

A continuació es detalla la proposta d’aplicació de l’excedent de 

l’exercici: 

 

 

4. Normes de registre i de valoració 

Criteris comptables aplicats en relació amb les partides següents: 

 

a) Immobilitzat intangible.  

Durant l’exercici 2022 i 2021 la Fundació no disposa d’immobilitzat 

intangible. 

 

b) Immobilitzat material.  

CAPITALITZACIÓ 

Forma ordinària d’adquisició: 

Els elements de l'IMMOBILITZAT MATERIAL adquirits mitjançant 

contracte de COMPRAVENDA o PRODUCCIÓ PRÒPIA s’han capitalitzat pel seu 

preu d’adquisició o cost de producció respectivament.  

 

 

  EXERCICI EXERCICI 

Bases de repartiment  2022 2021 
    

Excedent de l'exercici  (28.770,22) 830,88 

    

Total base de repartiment= Total aplicació  (28.770,22) 830,88 

    

  EXERCICI EXERCICI 

Aplicació a  2022 2021 
    

Fons dotacional        

Fons especials    

Excedent d’exercicis anteriors  (28.770,22) 830,88 

Romanent    

Compensació d'excedents negatius d'exerc.anter.    

    

Total aplicació=Total base de repartiment  (28.770,22) 830,88 
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Formes especials: 

Donació: L’IMMOBILITZAT MATERIAL adquirit mitjançant donació, 

s’ha capitalitzat pel seu valor raonable en el moment de l’aportació. 

 

AMORTITZACIÓ 

Les amortitzacions practicades s’identifiquen amb la depreciació que 
normalment pateixen els béns de l'immobilitzat per :  

- Ús i desgast físic esperat.    

- Obsolescència. 

- Límits legals o altres que afectin l’ús de l’actiu.  

La dotació anual realitzada s’ha determinat aplicant un mètode 
sistemàtic que permet distribuir el preu d’adquisició o cost de producció 
durant la vida útil estimada de l'immobilitzat.   

CORRECCIONS VALORATIVES PER DETERIORAMENT 

No ha estat necessari reconèixer correccions valoratives per 

deteriorament ja que les amortitzacions han cobert perfectament la depreciació 

experimentada en cada un dels béns, i no s’han produït altres pèrdues 

reversibles sobre els mateixos. 

CAPITALITZACIÓ DE DESPESES FINANCERES 

No s’han capitalitzat interessos ja que no s’han complert els requisits 

exigits per dur-ho a terme, considerant-se com un a despesa més de l’exercici. 

COSTOS D’AMPLIACIÓ, MODERNITZACIÓ I MILLORA 

No s’han produït durant l’exercici partides que puguin ser considerades, 

a judici del Patronat de l’Entitat, com ampliació, modernització o millora de 

l’Immobilitzat Material. 

COSTOS DE DESMANTALLAMENT O RETIRADA, I COSTOS DE 
REHABILITACIÓ 

A judici dels òrgans de govern de l’Entitat, durant l’exercici no 

existeixen obligacions assumides derivades de desmantellament o retirada de 

l’Immobilitzat Material. 
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TREBALLS EFECTUATS PER AL PROPI IMMOBILITZAT 

L’Entitat no ha dut a terme durant l’exercici econòmic treballs per al 

propi Immobilitzat Material. 

c) Inversions immobiliàries  

CAPITALITZACIÓ 

Criteri per a qualificar els terrenys i construccions com a Inversions 

Immobiliàries: 

Actius no corrents que siguin immobles i terrenys i que es posseeixen 

per a obtenir rendes, plusvàlues o ambdues coses, en comptes de per a: 

- El seu ús en les activitats pròpies de l’entitat, o bé per a fins 

administratius; o 

- La seva venda en el decurs ordinari de les operacions. 

Forma ordinària d’adquisició: 

Els elements de les INVERSIONS IMMOBILIÀRIES adquirits 

mitjançant contracte de COMPRAVENDA o PRODUCCIÓ PRÒPIA s’han 

capitalitzat pel seu preu d’adquisició o cost de producció respectivament.  

Formes especials: 

Donació: Les Inversions Immobiliàries adquirides mitjançant donació, 

s’han capitalitzat pel seu valor raonable en el moment de l’aportació. 

 

AMORTITZACIÓ 

No s’han practicat amortitzacions en els elements del capítol 
d’Inversions Immobiliàries en el present exercici. 

CORRECCIONS VALORATIVES PER DETERIORAMENT 

No ha estat necessari reconèixer correccions valoratives per 

deteriorament. 

d) Arrendaments  

COMPTABILITZACIÓ DE CONTRACTES D’ARRENDAMENT FINANCER 

No hi ha hagut cap contracte d’arrendament considerat com a financer 

que tingués vigència durant l’exercici. 
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COMPTABILITZACIÓ DE CONTRACTES D’ARRENDAMENT OPERATIU 

No hi ha hagut cap contracte d’arrendament considerat com a operatiu 

que tingués vigència durant l’exercici. 
 

 

e) Instruments financers 

1- ACTIUS FINANCERS 

1.a) Préstecs i partides a cobrar 

Criteris emprats per a la qualificació 
 
En aquesta categoria s’han classificat: 

 
a) Crèdits per operacions de les activitats: actius financers que 

s’originen en la venda de béns i la prestació de serveis per operacions de tràfic 
de l’entitat, i 

 

b) Crèdits per la resta d’operacions: actius financers que, no tractant-se 
d’instruments de patrimoni ni derivats, no tenen origen en les activitats, els 
seus cobraments són de quantia determinada o determinable i que no es 
negocien en un mercat actiu. No s’han inclòs aquells actius financers per als 
quals el tenidor pugui no recuperar substancialment tota la inversió inicial, 
per circumstàncies diferents al deteriorament creditici. 
 

Valoració inicial 
 

Els actius financers inclosos en aquesta categoria s’han valorat pel seu 
valor raonable, que, llevat evidència en contrari, és el preu de la transacció, 
que equival al valor raonable de la contraprestació lliurada més els costos de 
transacció directament atribuïbles. 
 

No obstant això, els crèdits per operacions de les activitats amb 
venciment no superior a un any i que no tinguin un tipus d’interès 
contractual, així com les bestretes i crèdits al personal, els dividends a cobrar i 
els desemborsaments pendents sobre fons dotacionals, fons socials o fons 
especials, l’import dels quals s’espera rebre a curt termini, es poden valorar 
pel seu valor nominal quan l’efecte de no actualitzar els fluxos d’efectiu no 
sigui significatiu. 

 

 
Valoració posterior 

 
Els actius financers inclosos en aquesta categoria s’han valorat pel seu 

cost amortitzat. Quan han meritat interessos aquests s’han comptabilitzat en 
el compte de resultats, aplicant el mètode del tipus d’interès efectiu. 
 

Les aportacions realitzades com a conseqüència d’un contracte de 
comptes en participació i similars, s’han valorat al cost, incrementat o 
disminuït pel benefici o pèrdua, respectivament, que corresponguin a l’entitat 
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com a partícip no gestor, i menys, en el seu cas, l’import acumulat de les 
correccions valoratives per deteriorament. 
 

No obstant l’anterior, els crèdits amb venciment no superior a un any 
que, d’acord amb allò disposat en l’apartat anterior, es valorin inicialment pel 
seu valor nominal, es valoren per aquest import, llevat que s’haguessin 
deteriorat. 
 
 

Deteriorament del valor 
 

S’han practicat correccions valoratives donat que existeix evidència 
objectiva que el valor d’un crèdit o d’un grup de crèdits amb característiques 
similars de risc valorat col·lectivament, s’ha deteriorat com a resultat d’un o 
més fets que han tingut lloc després del seu reconeixement inicial i que han 
ocasionat una reducció o retard en els fluxos d’efectiu futurs estimats, que 
han estat motivats per la insolvència del deutor. 

 
La pèrdua per deteriorament del valor d’aquests actius financers és la 

diferència entre el seu valor en llibres i el valor actual dels fluxos d’efectiu 
futurs que s’estima que generaran, descomptats al tipus d’interès efectiu 
calculat en el moment del seu reconeixement inicial. Per als actius financers a 
tipus d’interès variable, s’ha emprat el tipus d’interès efectiu que correspon a 
la data de tancament dels comptes anuals d’acord amb les condicions 
contractuals. En el càlcul de les pèrdues per deteriorament d’un grup d’actius 
financers s’han utilitzat models basats en fórmules o mètodes estadístics. 

  
Les correccions valoratives per deteriorament, així com la seva reversió, 

quan l’import de la pèrdua disminuís per causes relacionades amb un fet 
posterior, s’han imputat com una despesa o un ingrés, respectivament, en el 
compte de resultats. La reversió del deteriorament té com a límit el valor en 
llibres del crèdit que estaria reconegut en la data de reversió si no s’hagués 
registrat el deteriorament del valor. 
 

 

1.b) Interessos i dividends rebuts d’actius financers 
 

Els interessos i dividends d’actius financers meritats amb posterioritat 

al moment de l’adquisició s’han reconegut com a ingressos en el compte de 

resultats. Els interessos s’han reconegut utilitzant el mètode del tipus 

d’interès efectiu i els dividends quan es declari el dret del soci a rebre’ls. 

 
1.c) Baixa d’actius financers 
 
L’entitat dóna de baixa un actiu financer, o part del mateix, quan 

expiren o es  cedeixen els drets contractuals sobre els fluxos d’efectiu de 
l’actiu financer, essent necessari que s’hagin transferit de manera substancial 
els riscos i beneficis inherents a la seva propietat, en circumstàncies que s’han 
d’avaluar comparant l’exposició de l’entitat, abans i després de la cessió, a la 
variació en els imports i en el calendari dels fluxos d’efectiu nets de l’actiu 
transferit. S’entén que s’han cedit de manera substancial els riscos i beneficis 
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inherents a la propietat de l’actiu financer quan la seva exposició a aquesta 
variació deixi de ser significativa en relació amb la variació total del valor 
actual dels fluxos d’efectiu futurs nets associats amb l’actiu financer.  

 
Si l’entitat no cedeix ni reté substancialment els riscos i beneficis, 

l’actiu financer es dóna de baixa quan no n’hagi retingut el control del mateix.  
 
Quan l’actiu financer es doni de baixa, la diferència entre la 

contraprestació rebuda neta dels costos de transacció atribuïbles, considerant 
qualsevol nou actiu obtingut menys qualsevol passiu assumit, i el valor en 
llibres de l’actiu financer, més qualsevol import acumulat que s’hagi reconegut 
directament en el patrimoni net, determina el guany o la pèrdua sorgida al 
donar de baixa l’actiu, i forma part del resultat de l’exercici en què aquesta es 
produeix. 

 
Els criteris anteriors també s’apliquen a les transferències d’un grup 

d’actius financers o de part del mateix. 
 

2- PASSIUS FINANCERS 

2.a) Dèbits i partides a pagar 
 

Criteris emprats per a la qualificació 
 

En aquesta categoria s’han classificat: 
 
a) Dèbits per operacions de les activitats: aquells passius financers que 

s’originen en la compra de béns i serveis per activitats de l’entitat, i 
 
b) Dèbits per operacions no relacionades amb les activitats: aquells 

passius financers que, no tractant-se d’instruments derivats, no tenen origen 
en les activitats. 

 
Valoració inicial 

 
Els passius financers inclosos en aquesta categoria es valoren 

inicialment pel seu valor raonable que, llevat evidència en contrari, és el preu 
de la transacció, que equival al valor raonable de la contraprestació rebuda 
ajustat pels costos de transacció directament atribuïbles. 

 
No obstant l’assenyalat en el paràgraf anterior, els dèbits per operacions 

de les activitats amb venciment no superior a un any i que no tinguin un tipus 
d’interès contractual, es valoren pel seu valor nominal, quan l’efecte de no 
actualitzar els fluxos d’efectiu no sigui significatiu. 

 
Valoració posterior 

 
Els passius financers inclosos en aquesta categoria es valoren pel seu 

cost amortitzat. Els interessos meritats es comptabilitzen en el compte de 
resultats, aplicant el mètode del tipus d’interès efectiu. 
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No obstant l’anterior, els dèbits amb venciment no superior a un any 
que, d’acord con allò disposat en l’apartat anterior, es valorin inicialment pel 
seu valor nominal, es continuen valorant per aquest import. 
 

 
2.b) Reclassificació de passius financers  

 
L’entitat no ha reclassificat cap passiu financer inclòs inicialment en la 

categoria de mantinguts per a negociar a altres categories, ni d’aquestes a 
aquelles. 

 

 

2.c) Baixa de passius financers 

 
L’entitat dóna de baixa un passiu financer quan l’obligació s’hagi 

extingit. 

 
Si es produeix un intercanvi d’instruments de deute entre un 

prestamista i un prestatari, sempre que aquests tinguin condicions 
substancialment diferents, es registra la baixa del passiu financer original i es 
reconeix el nou passiu financer que sorgeix. 

 
De la mateixa manera es registra una modificació substancial de les 

condicions actuals d’un passiu financer. 
 
 
En el cas d’un intercanvi d’instruments de deute que no tinguin 

condicions substancialment diferents, el passiu financer original no es dóna 
de baixa del balanç, i es registra l’import de les comissions pagades com un 
ajustament del seu valor comptable. El cost amortitzat del passiu financer es 
determina aplicant el tipus d’interès efectiu. 

 

f) Existències 

          No han existit existències durant el present exercici ni en l’exercici 
anterior.         

g) Impost sobre beneficis.  

DETERMINACIÓ I COMPTABILITZACIÓ DE L’IMPOST SOBRE BENEFICIS 

Tot seguit s’explica el mètode seguit per a la determinació i 

comptabilització de L'IMPOST SOBRE BENEFICIS.  

En primer lloc s’han considerat les diferències existents entre el resultat 
comptable i el resultat fiscal, considerat aquest com la base imposable de 
l'Impost sobre beneficis. Aquestes diferències poden ser degudes a la desigual 
definició dels ingressos i despeses en els àmbits econòmic i tributari, als 
diferents criteris temporals d’imputació d’ingressos i despeses en els àmbits 
indicats i a l’admissió, en l’esfera fiscal, de la compensació de bases 
imposables negatives d’exercicis anteriors.  

Les diferències resultants s’han classificat en els apartats següents:  
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- "Diferències permanents", produïdes entre la base imposable de 

l'Impost sobre Beneficis i el resultat comptable abans d’aplicar impostos de 

l’exercici, i que no reverteixin en períodes subsegüents, excloses les pèrdues 
compensades.  

 

- "Diferències temporàries", existents entre la base imposable i el 

resultat comptable abans d’aplicar impostos de l’exercici, l’origen de les quals 

és en els diferents criteris temporals utilitzats per determinar ambdues 

magnituds i que, per tant, reverteixen en períodes subsegüents.  

 

h) Ingressos i despeses.  

CRITERIS GENERALS APLICATS 

 Ingressos 
 

Els ingressos procedents de la venda de béns i de la prestació de serveis 
es valoren pel valor raonable de la contrapartida, rebuda o per rebre que, 
llevat evidència en contra, és el preu acordat per a aquests béns o serveis, 
deduït l’import de qualsevol descompte, rebaixa en el preu o d’altres partides 
similars que l’entitat pugui concedir, així com els interessos incorporats al 
nominal dels crèdits. No obstant això, s’hi poden incloure els interessos 
incorporats als crèdits comercials amb venciment no superior a un any que no 
tinguin un tipus d’interès contractual, quan l’efecte de no actualitzar els fluxos 
d’efectiu no sigui significatiu. 

 
Els impostos que graven les operacions de venda de béns i prestació de 

serveis que l’entitat ha de repercutir a tercers com l’impost sobre el valor afegit 
i els impostos especials, així com les quantitats rebudes per compte de tercers, 
no formen part dels ingressos. 

 
Els crèdits per operacions de les activitats es valoren d’acord amb allò 

disposat en la norma relativa a instruments financers. 
 

Despeses 

Les despeses meritades durant l’exercici han estat comptabilitzades 

atenent a la naturalesa de les mateixes i  imputades al capítol corresponent 

del compte de resultats de l’Entitat. 

 

DETERMINACIÓ DELS INGRESSOS PER PRESTACIÓ DE SERVEIS 
  

Els ingressos per prestació de serveis es reconeixen quan el resultat de 
la transacció pugui ser estimat amb fiabilitat, considerant per a això el 
percentatge de realització del servei en la data de tancament de l’exercici. 
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En conseqüència, només es registren els ingressos procedents de 
prestació de serveis quan es compleixin totes i cadascuna de les condicions 
següents: 
 

a) L’import dels ingressos es pot valorar amb fiabilitat. 
b) És probable que l’entitat rebi els beneficis o rendiments econòmics 

derivats de la transacció. 
c) El grau de realització de la transacció, en la data de tancament de 

l’exercici, pot ser valorat amb fiabilitat, i 
d) Els costos ja incorreguts en la prestació, així com els que queden per 

incórrer fins a completar-la, poden ser valorats amb fiabilitat. 
 

i) Subvencions, donacions i llegats.  

CRITERIS EMPRATS PER LA SEVA CLASSIFICACIÓ 

 
Reconeixement 
 
Les subvencions, donacions i llegats no reintegrables s’han 

comptabilitzat inicialment, amb caràcter general, com a ingressos directament 
imputats al patrimoni net i s’han reconegut en el compte de resultats com a 
ingressos sobre una base sistemàtica i racional de forma correlacionada amb 
les despeses derivades de la subvenció, donació o llegat.  

 
No obstant el que s’indica en el paràgraf anterior, les subvencions, 

donacions i llegats no reintegrables rebuts directament per incrementar el fons 
dotacional o el fons social de l’entitat, o per a compensar dèficits d’exercicis 
anteriors, no constitueixen ingressos, i s’han registrat directament en els fons 
propis, independentment del tipus de subvenció, donació o llegat de què es 
tracti.  

 
Les subvencions, donacions i llegats que tinguin caràcter de 

reintegrables es registren com a passius de l’entitat fins que adquireixin la 
condició de no reintegrables.  

 
Valoració 
 
Les subvencions, donacions i llegats de caràcter monetari s’han valorat 

pel valor raonable de l’import concedit, i les de caràcter no monetari o en 
espècie s’han valorat pel valor raonable del bé rebut, referenciats ambdós 
valors al moment del seu reconeixement. 

CRITERIS IMPUTACIÓ A RESULTATS 

La imputació a resultats de les subvencions, donacions i llegats que 
tinguin el caràcter de no reintegrables s’efectua atenent a la seva finalitat. 

En aquest sentit, el criteri d’imputació a resultats d’una subvenció, 
donació o llegat de caràcter monetari ha de ser el mateix que l’aplicat a una 
altra subvenció, donació o llegat rebut en espècie, quan es refereixin a 
l’adquisició del mateix tipus d’actiu o a la cancel·lació del mateix tipus de 
passiu. 
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A efectes de la seva imputació en el compte de resultats, cal distingir 

entre els següents tipus de subvencions, donacions i llegats: 
 
a) Quan es concedeixen per a assegurar una rendibilitat mínima o 

compensar els dèficits d’explotació: s’imputen com a ingressos de l’exercici en 
què es concedeixen, llevat si es destinen a finançar dèficits d’explotació 
d’exercicis futurs, cas en el qual s’imputaran en aquests exercicis. 

 

 

b) Quan es concedeixen per a finançar despeses específiques: s’imputen 
com a ingressos en el mateix exercici en què es meriten les despeses que 
estiguin finançant. 

 
 

c) Els imports monetaris que es reben sense assignació a una finalitat 
específica s’imputen com a ingressos de l’exercici en què es reconeixen. 

 
 

DETERIORAMENT 
 

Es consideren en tot cas de naturalesa irreversible les correccions 
valoratives per deteriorament dels elements en la part en què aquests 
elements han estat finançats gratuïtament. 
 

 

j) Negocis conjunts  

En l’exercici actual no hi ha saldos sota aquesta rúbrica en el Balanç de 
la Fundació. 

 

k) Transaccions entre parts vinculades  

          Les transaccions entre parts vinculades  es realitzen a preu de mercat.         

 

l) Provisions i contingències  

 
En l’exercici actual no hi ha saldos sota aquesta rúbrica en el Balanç de 

la Fundació. 
 

5. Immobilitzat material 

5.1 Anàlisi dels moviments 

 Les variacions enregistrades en aquest epígraf han estat les següents: 
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EXERCICI 2021 

Naturalesa 
Saldo 

31.12.20 

Addicions     

Entrades 
Comb 

de 
negoci 

Aport. no 
dinerària 

Ampli/
millora 

Sortida / 
Baixa 

Trasp. 
Saldo 

31.12.21 

Total 
Immobilitzat 
Material 630.736,97 16.386,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 647.123,87 

TOTAL (A) 630.736,97 16.386,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 647.123,87 

 

          

Denominació 
Saldo 

31.12.20 
Import 
dotació 

Càrrecs 
per baixes 

Traspassos 
Saldo 

31.12.21 

Total A.A. Immobilitzat Material 295.514,85 22.272,14 0,00 0,00 317.786,99 

TOTAL (B) 295.514,85 22.272,14 0,00 0,00 317.786,99 

 

VALOR NET COMPTABLE 
Saldo 

31.12.20 

Saldo 

31.12.21 

IMMOBILITAT MATERIAL (A-B) 335.222,12 329.336,86 

 

EXERCICI 2022 

Naturalesa 
Saldo 

31.12.21 

Addicions     

Entrades 
Comb 

de 
negoci 

Aport. no 
dinerària 

Ampli/
millora 

Sortida / 
Baixa 

Trasp. 
Saldo 

31.12.22 

Total 
Immobilitzat 
Material 647.123,87 12.850,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 659.974,34 

TOTAL (A) 647.123,87 12.850,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 659.974,34 

 

          

Denominació 
Saldo 

31.12.21 
Import 
dotació 

Càrrecs 
per baixes 

Traspassos 
Saldo 

31.12.22 

Total A.A. Immobilitzat Material 317.786,99 25.544,63 0,00 0,01 343.331,63 

TOTAL (B) 317.786,99 25.544,63 0,00 0,01 343.331,63 

 

VALOR NET COMPTABLE 
Saldo 

31.12.21 

Saldo 

31.12.22 

IMMOBILITAT MATERIAL (A-B) 329.336,86 316.642,71 

 

Detall dels immobles concrets que han causat increment:   

No han existit increments d’immobles durant el present exercici ni en l’exercici 
anterior.         
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Detall dels immobles concrets que han causat decrement: 

No han existit decrements d’immobles durant el present exercici ni en 
l’exercici anterior.         

Mètode de valoració de les aportacions no dineràries d’immobles: 

No han existit aportacions no dineràries d’immobles durant el present exercici 

ni en l’exercici anterior. 

 

5.2 Altra informació 

 a) Coeficients d’amortització utilitzats per classes d’elements 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
b) Característiques de l’immobilitzat material no afecte 

directament a les activitats. 
 
Tots els elements estan afectes a les diferents activitats que 

desenvolupa la Fundació. 
 
 

 
c) Import i característiques dels béns totalment amortitzats en ús, 

distingint entre construccions i resta d’elements. 

DESCRIPCIÓ BÉNS TOTALMENT AMORTITZATS 

 

EXERCICI 

2022 

 

EXERCICI 

2021 

Construccions 0,00 0,00 

Resta d’elements 72.820,81 72.820,81 

TOTAL 72.820,81 72.820,81 

 
 

 
d) Subvencions, donacions i llegats rebuts relacionats amb 

l’immobilitzat material. 
 
L’Entitat no ha rebut subvencions, donacions i/o llegats relacionats 

amb l’immobilitzat material. 

Classes elements % amortització

Construccions 1-2,5%

Instal. Tècniques 5-10%

Maquinària 5-10%

Altres instal·lacions 5-10%

Mobiliari 5-10%

Equips procés informació 25%
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6. Inversions immobiliàries 

EXERCICI 2021 

Naturalesa 
Saldo 

31.12.20 

Addicions     

Entrades 
Comb 

de 
negoci 

Aport. no 
dinerària 

Ampli/
millora 

Sortida / 
Baixa 

Trasp. 
Saldo 

31.12.21 

Terrenys 15.834,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.834,09 

TOTAL (A) 15.834,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.834,09 

 

          

Denominació 
Saldo 

31.12.20 
Import 
dotació 

Càrrecs 
per baixes 

Traspassos 
Saldo 

31.12.21 

Total A.A. Inversions immobiliàries 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL (B) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

VALOR NET COMPTABLE 
Saldo 

31.12.20 
Saldo 

31.12.21 

Inversió immobiliaria(A-B) 15.834,09 15.834,09 

 

EXERCICI 2022 

Naturalesa 
Saldo 

31.12.21 

Addicions     

Entrades 
Comb 

de 
negoci 

Aport. no 
dinerària 

Ampli/
millora 

Sortida / 
Baixa 

Trasp. 
Saldo 

31.12.22 

Terrenys 15.834,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.834,09 

TOTAL (A) 15.834,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.834,09 

 

          

Denominació 
Saldo 

31.12.21 
Import 
dotació 

Càrrecs 
per baixes 

Traspassos 
Saldo 

31.12.22 

Total A.A. Inversions immobiliàries 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL (B) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

VALOR NET COMPTABLE 
Saldo 

31.12.21 

Saldo 

31.12.22 

Inversió immobiliaria(A-B) 15.834,09 15.834,09 
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7. Béns del patrimoni històric i cultural 

L’Entitat no és titular de cap bé que reuneixi les característiques per a 

ser considerat dins d’aquest apartat. 

 

8. Immobilitzat intangible 

L’Entitat durant l’exercici 2022 i 2021 no disposa d’immobilitzat 

intangible. 

 

9. Arrendaments i altres operacions de naturalesa similar 

No hi ha hagut cap contracte d’arrendament que tingués vigència 

durant l’exercici 2022 i 2021. 

 

10. Instruments financers 
 

a) Categories d’actius financers i passius financers 
 

 
a.1) Actius financers, llevat de les inversions en el patrimoni d’entitats del 

grup, multigrup i associades. 
 
 
 

 
 
 

  Instruments financers a llarg termini  

  

Accions i participacions del 
patrimoni (totes, excepte 

particip. empreses grup, mult. i 
assoc.) 

Valors representatius de deute 
(tots sense excepció)  

Altres 

CATEGORIES 250 251, 241  
242,243,252, 253, 254,  257, 

258, 26,2553 

  N N-1 N N-1 N N-1 

Actius financers mantinguts per a neg.           

Inversions mantingudes fins al vt         

Préstecs i partides a cobrar           

Actius disponibles per a la venda           

Derivats de cobertura         

TOTAL 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00 0,00 
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  Instruments financers a curt termini 

  

Accions i 
participacions del 
patrimoni (totes, 

excepte particip. 
empreses grup, mult. i 

assoc.) 

Valors representatius 
de deute (tots sense 

excepció)  

Deutors comercials i altres 

comptes a cobrar 
Altres 

CATEGORIES 540,5305 541, 531  
430, 431, 432, 433, 434, 436, 
437, 44, 460, 4708, 544, 558  

532, 5554, 555, 565, 
33, 542, 543, 544, 
545, 546, 548, 551, 

552, 553, 566, 559, 
255 

  N N-1 N N-1 N N-1 N N-1 

A.F. mantinguts per a 
negociar                 

Inversions mantingudes 

fins vt.               

Préstecs i partides a 
cobrar         32.030,14 40.326,11   

Actius disponibles per a 
la venda             

Derivats de cobertura             

TOTAL  0,00 0,00  0,00  0,00  32.030,14 33.512,03 0,00 0,00 

 
 

  TOTAL  

CATEGORIES     

  N N-1 

Actius financers mantinguts per a negociar   

Inversions mantingudes fins al venciment   

Préstecs i partides a cobrar 32.030,14 40.326,11 

Actius disponibles per a la venda   

Derivats de cobertura   

TOTAL 32.030,14 40.326,11 

               
 
                                                                                                                                           

a.2) Passius financers. 

 
  Instruments financers a llarg termini TOTAL 

  Deutes amb entitats de crèdit 
Obligacions i altres  
valors negociables 

Altres 
  

CATEGORIES 160, 170  176, 177, 178  
161, 171, 172, 173, 

174,18,1753   

  N N-1 N N-1 N N-1 N N-1 

Dèbits i partides a 
pagar 

      12.337,04 11.185,73 12.337,04 11.185,73 

Passius financers 
mantinguts per a 
negociar 

        

  

Derivats de 
cobertura 

        
  

TOTAL 0,00 0,00 0,00  0,00 12.337,04 11.185,73 12.337,04 11.185,73 
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  Instruments financers a curt termini 

  Deutes amb entitats de crèdit 
Obligacions i altres 
valors negociables 

Creditors comercials i 
altres comptes a pagar 

Altres 

CATEGORIES 510, 520,527  500, 501, 505,506  
400, 401, 403, 404, 405, 
406, 41, 438, 465,466 

512, 513, 521, 523, 
551,5525,5530,5532,555,5565,5
566,56, 5591,194,509,511, 524, 

525,  526, 561,569,1750  

  N N-1 N N-1 N N-1 N N-1 

Dèbits i partides a 
pagar 

      13.793,29 20.815,76   

Passius financers 
mantinguts per a 
negociar 

          

Derivats de 
cobertura 

          

TOTAL 0,00 0,00 0,00  0,00 13.793,29 20.815,76 0,00 0,00 

 

  TOTAL        

CATEGORIES           

  N N-1       

Dèbits i partides a 
pagar 

13.793,29 20.815,76 
      

Passius financers 
mantinguts per a 
negociar 

  

      

Derivats de 
cobertura 

  
      

TOTAL 13.793,29 20.815,76 
 

 
 
     

 
 

b) Classificació per venciments 
 

Tots els saldos a cobrar i a pagar tenen venciment a c/t. Les fiances no tenen 
un venciment determinat. 
 
 
 

c) Altra informació a incloure en la memòria 
 
c.1) Usuaris i altres deutors 

 
EXERCICI 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  SALDO 
31.12.20 

Augments Disminucions 
SALDO 

31.12.21 

Usuaris i deutors 
per vendes i 

prestació de serveis 
33.511,41 574.413,99 567.599,91 40.325,49 

Admin. Públiques 0,62 0,00 0,00 0,62 

Altres deutors 0,00 0,00 0,00 0,00 

Patrocinadors 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL 33.512,03 574.413,99 567.599,91 40.326,11 
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EXERCICI 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

c.2) Altre tipus d’informació 
 

a) L’import dels deutes amb garantia real, amb indicació de la seva 
forma i naturalesa. 

 

 L’Entitat no té deutes amb garantia real. 

 

 
b) Altres deutes amb entitats de crèdit 

 

L’Entitat no té deutes amb entitats de crèdit.  

 

c) Altres deutes  

A la data de tancament de l’exercici econòmic, l’import de les fiances de 

residents era de 12.337,04 euros al 2022 i 11.185,73 euros al 2021. 

 
d) Informació sobre els terminis de pagament a proveïdors  

En base a lo establert en la Disposició addicional tercera “Deure de 
d’informació” de la Llei 15/2010, de 5 de Juliol, s’informa sobre aplaçaments 
de pagaments efectuats a proveïdors.  

 

 2022 2021 

 Dies Dies 

Període mig de pagament a proveïdors 28,63 34,75 

  SALDO 
31.12.21 

Augments Disminucions 
SALDO 

31.12.22 

Usuaris i deutors 
per vendes i 

prestació de serveis 

40.325,49 546.664,99 554.960,34 32.030,14 

Admin. Públiques 0,62 0,00 0,62 0,00 

Altres deutors 0,00 0,00 0,00 0,00 

Patrocinadors 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL 40.326,11 546.664,99 554.960,96 32.030,14 
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11. Moneda Estrangera 

L’Entitat no ha realitzat operacions amb moneda estrangera.  
 

 

12. Fons propis 

Les variacions enregistrades en aquest epígraf  han estat les següents: 

 

EXERCICI 2021 
  

Dotació 

Fundacional 

 
Excedent   

exerc. ant. 

 
Pèrdues 

i guanys 

 
 

Total 

Saldo 31.12.20 295.599,79 61.724,16 8.541,04 365.864,99 

Distribució del resultat 0,00     8.541.04 (8.541,04) 0,00 

Resultat de l’exercici 0,00 0,00 830,88 830,88 

Saldo 31.12.21 295.599,79 70.265,20 830,88 366.695,87 

 

 

EXERCICI 2022 
  

Dotació 
Fundacional 

 
Excedent   

exerc. ant. 

 
Pèrdues 
i guanys 

 
 

Total 

     
Saldo 31.12.21 295.599,79 70.265,20 830,88 366.695,87 
Distribució del resultat 0,00 830,88 (830,88) 0,00 
Resultat de l’exercici 0,00 0,00 (28.770,22) (28.770,22) 

Saldo 31.12.22 295.599,79 71.096,08 (28.770,22) 337.925,65 
 
 

 
 
 

13. Subvencions, donacions i llegats 

 

SUBVENCIONS, DONACIONS I LLEGATS DE CAPITAL DE L’EXERCICI 

El detall i import de la de subvencions, donacions i llegats és el següent: 

 
 

ENTITAT 

SALDO 

INICIAL VARIACIÓ 

SALDO 

FINAL BE 

DONATIU- HERENCIA 15.834,09 0,00 15.834,09 TERRENY 

  15.834,09 0,00 15.834,09  
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SUBVENCIONS A L’EXPLOTACIÓ 

EXERCICI 2021 

 

EXERCICI 2022 

 

DONACIONS I ALTRES INGRESSOS PER A ACTIVITATS 

EXERCICI 2021 

ENTITAT ATORGADES A L'ANY 
IMPORT 

RETORNAT SALDO FINAL 

DONATIU CONCERT/SAN SILVESTRE 4.600,00 0,00 4.600,00 

SECTOR PRIVAT 4.246,48 0,00 4.246,48 

  8.846,48 0,00 8.846,48 

 

EXERCICI 2022 

ENTITAT ATORGADES A L'ANY IMPORT RETORNAT SALDO FINAL 

DONATIU SAN SILVESTRE 1.100,00 0,00 1.100,00 

ENTITAT 
ATORGADES 

A L'ANY 
IMPORT 

RETORNAT 
SALDO 
FINAL FINALITAT 

GENCAT-DGPS 155.830,22 0,00 155.830,22 Residència 

GENCAT – COVID-19 58.765,42 0,00 58.765,42 Despeses Covid-19 

AJUNTAMENT DE CADAQUÉS 12.500,00 0,00 12.500,00 
Residència/ 
cementiri 

  227.095,64 0,00 227.095,64  

ENTITAT 
ATORGADES 

A L'ANY 
IMPORT 

RETORNAT 
SALDO 
FINAL FINALITAT 

GENCAT-DGPS 175.314,72 0,00 175.314,72 Residència 

GENCAT – COVID-19 22.422,33 0,00 22.422,33 Despeses Covid-19 

AJUNTAMENT DE CADAQUÉS 5.000,00 0,00 5.000,00 
Residència/ 
cementiri 

  202.737,05 0,00 202.737,05  
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SECTOR PRIVAT 8.817,00 0,00 8.817,00 

  9.917,00 0,00 9.917,00 

 

La Fundació ha complert amb totes les condicions associades  a les 

subvencions, donacions i llegats rebuts. 

 

14. Situació fiscal 

 
14.1. Impost sobre beneficis 

El resultat de l’exercici ha estat negatiu de 28.770,22 euros, una vegada 

deduïda la despesa per Impost sobre Beneficis de 0,00 euros. 

TIPUS IMPOSITIU 

  La Fundació està inclosa entre les Entitats regulades en el Títol II, de la 

Llei 49/2002 de 23 de desembre de "Régimen fiscal de las Entidades sin fines 

lucrativos y de los Incentivos fiscales al mecenazgo”. La Fundació ha 

comunicat a l’Administració Tributària l’opció, tal i com preveu el Reial Decret 

1270/2003 de 10 d’octubre, per l’aplicació del règim fiscal especial regulat en 

Títol II de la Llei 49/2002 atès que compleix tots els requisits establerts en 

l’article 3er. de l’esmentada Llei. 

D’acord amb el que estableix l’article 10 de la Llei 49/2002 de 23 de 

desembre, el tipus impositiu aplicable als rendiments subjectes i no exempts, 

obtinguts per les entitats incloses al Capítol II de l'esmentada Llei, és del 10%. 

 

CONCILIACIÓ DE L’IMPORT NET D’INGRESSOS I DESPESES DE L’EXERCICI AMB 

LA BASE IMPOSABLE DE L’IMPOST SOBRE BENEFICIS 
  
 

 Compte  A través  

 De De 

 P i G P i G 

    

Rtat. comptable de l’exerc. després IS   (28.770,22) 

 Augments Disminucions  

    

Impost s/ societats  0,00   

Rtat. comptable abans de IS   (28.770,22) 

    

Diferències permanents    (28.770,22) 

    

Rendiments exempts en base Llei 49/02   28.770,22   

    

Base imposable (Result. fiscal)    0,00 
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14.2. Altres tributs 
 
No existeix cap circumstància de caràcter significatiu en relació amb 

altres tributs. 
 

15. Ingressos i despeses 

 

15.1. Despeses derivades del funcionament de l’òrgan de govern  

En el compte de resultats del present exercici no hi ha despeses 

derivades del funcionament de l’òrgan de govern de l’entitat. 

 

15.2. Ajuts concedits i altres despeses 

Durant el present exercici i l’anterior, l’Entitat no ha atorgat ajuts. 

 

15.3. Aprovisionaments, Despeses de personal i Pèrdues, 

deterioraments i variació de les provisions per operacions de les 

activitats: 

 

El detall i import de la partida d’Aprovisionaments és la següent: 

 

Concepte EXERCICI 2022 EXERCICI 2021 

Consum de béns destinats a les activitats 60.343,91 51.598,51 

Treballs altres empreses 29.944,78 23.520,70 

TOTAL 90.288,69 75.119,21 

 

El detall i import de la partida de Despeses de personal és el següent: 

Concepte EXERCICI 2022 EXERCICI 2021 

Sous i salaris 340.099,36 376.332,24 

Indemnitzacions 0,00 0,00 

Seguretat Social a càrrec de la fundació 101.207,54 80.286,79 

Altres càrregues socials 0,00 0,00 

TOTAL 441.306,90 456.619,03 
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Detall de la partida de pèrdues, deterioraments i variació de les 

provisions per operacions de les activitats: 

 

Concepte 
EXERCICI 2022 EXERCICI 2021 

Deteriorament de crèdits per les activitats 
(5.344,14) 0,00 

Excés deteriorament de crèdits de les activitats  
0,00 0,00 

TOTAL (5.344,14) 0,00 

 

 

15.4. Detall de la partida “Altres resultats” 

El detall del saldo per aquest apartat en el Compte de resultats del 

present exercici és el següent: 

 

Concepte 2022 2021 

Ingressos excepcionals 691,34 1.267,40 

Despeses excepcionals (3.882,45) (3.142,74) 

TOTAL (3.191,11) (1.875,34) 

 

16. Provisions i contingències 

No existeix la rúbrica de provisions i contingències en el Passiu del  

Balanç. 

 

17. Aplicació d’elements patrimonials i d’ingressos a finalitats 
estatutàries 

17.1 Dotació fundacional  

Exercici 2021 i 2022 

Actius no corrents que formen part de la dotació fundacional: 
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No hi ha actius corrents que formen part de la dotació fundacional. 
 

Tots els elements estan afectes a les diferents activitats que 
desenvolupa la Fundació. 

 

 

17.2 Finalitats Fundacionals 

Càlcul pel qual es determinen les partides significatives a través de les 

quals es pot comprovar el compliment de les finalitats. 

 

Conceptes 
(imports en euros) 

Imports 

Prestacions de serveis 334.010,94 

Subvencions oficials a les activitats 202.737,05 

Donacions i altres ingressos per a activitats 9.917,00 

Ingressos accessoris i altres de gestió corrent 50.533,33 

Ingressos (1) 597.198,32 

  
Resultat positiu obtingut amb l'alienació o gravamen 

dels béns que es reinverteixin en l’adquisició o el 

millorament d’altres béns (2.1) 

0,00 

Subvencions, donacions i llegats no reintegrables amb 

finalitat específica, traspassats al resultat de l'exercici 
(2.2) 

0,00 

Subvencions, donacions i llegats no reintegrables, de 

caracter monetari i sense finalitat específica, destinats a 

incrementar la dotació (2.3) 

0,00 

Ajustos extracomptables negatius (resten a l'import) 

(3)=(Σ2) 0,00 

Ajust positiu comptabilitzat en el patrimoni net per 

canvis de criteris comptables o correcció d'errades (4)  
0,00 

Ajustos extracomptables positius (sumen a l'import) 

(5)=(4) 0,00 

  

Ingressos ajustats (6)=(1-3+5) 597.198,32 

 

Detall 
Valor 

comptable Vida útil 

 

Activitat que s’hi 
desenvolupa 

    

Construccions i 
instal.lacions 

295.599,79 
100-10 

anys 
Residència i cementiri 

 
TOTALS 

295.599,79   
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Conceptes 
(imports en euros) 

Despeses 
directes (a) 

Despeses 

indirectes 
(b) 

Total 
despeses 

Consum de primeres matèries i altres matèries 

consumibles 60.343,91 0,00  60.343,91 

Treballs realitzats per altres entitats 29.944,78 0,00   29.944,78 

Sous, salaris, càrregues socials i assimilats 414.710,17 26.596,73 441.306,90 

Reparacions i conservació 0,00   4.467,41 4.467,41 

Serveis professionals independents 0,00   13.143,62 13.143,62 

Transports 0,00   0,00  0,00 

Primes d'assegurances 0,00   2.179,91 2.179,91 

Serveis bancaris 0,00   1.212,55 1.212,55 

Subministraments 28.879,80 0,00 28.879,80 

Altres serveis 0,00 10.231,28 10.231,28 

Tributs 0,00  178,50 178,50 

Altres resultats 0,00   3.191,11 3.191,11 

Amortització de l'immobilitzat 25.544,63 0,00 25.544,63 

Deterioraments i pèrdues 0,00  5.344,14 5.344,14 

Despeses (7) 559.423,29 66.545,25 625.968,54 

    
Imports de les dotacions anuals de l’amortització i 

deterioraments associats a les inversions 

vinculades directament a l’activitat fundacional (si 

segueix criteri d'inversió recursos propis en 

l'exercici) (8.1) 

25.544,63   25.544,63 

Import de les despeses derivades de les 

subvencions, donacions i llegats, no reintegrables i 

amb finalitat específica, traspassats al resultat de 

l'exercici, i en correlació amb l'ajust extracomptable 

realitzat en els ingressos (8.2) 

    0,00 

Ajustos extracomptables negatius (resten a 

l'import) (9)=(Σ8) 25.544,63 0,00 25.544,63 

    
Imports dels recursos propis destinats a finançar 

les inversions vinculades directament a l’activitat 

fundacional (si segueix criteri d'inversió recursos 
propis en l'exercici) (10) 

12.850,47   12.850,47 

Ajust negatiu comptabilitzat en el patrimoni net per 

canvis de criteris comptables o correcció d'errades 

(11)  

0,00 0,00 0,00 

Ajustos extracomptables positius (sumen a 
l'import) (12)=(10)+(11) 12.850,47 0,00 12.850,47 

    

Despeses ajustades (13)=(7-9+12) 546.729,13 66.545,25 613.274,38 
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Conceptes 
(imports en euros) 

Imports 

Ingressos ajustats (6) 597.198,32 

Despeses indirectes ajustades (13b) 66.545,25 

Ingressos nets ajustats (14)=(6-13b) 530.653,07 

Import d'aplicació obligatòria al compliment directe de les finalitats 
fundacionals (15)=((14)*70% o el % superior fixat als estatuts) 371.457,15 

Imports executats al compliment directe de les finalitats fundacionals (13a) 546.729,13 

Compliment (+) o incompliment (-) (16)=(13a-15) 175.271,98 
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Determinació del destí dels ingressos a finalitats fundacionals segons el que s’estableix legalment: 

 

Exercici 

Ingressos 
nets 

ajustats 

(14) 

Import aplicació 
obligatòria (15) 

Imports executats 
al compliment 

directe  

en l'exercici 
(S13a) 

              
Import  

pendent 

        

N-4 N-3 N-2 N-1 N Total 
% 

compliment 
  

N-4 491.515,66 344.060,96 453.202,04 453.202,04         453.202,04 132% 0,00 

N-3 471.488,95 330.042,27 461.753,08   461.753,08       461.753,08 140% 0,00 

N-2 519.119,11 363.383,38 488.663,62     488.663,62     488.663,62 134% 0,00 

N-1 556.586,98 389.610,89 549.870,86       549.870,86   549.870,86 141% 0,00 

N 530.653,07 371.457,15 546.729,13         546.729,13 546.729,13 147% 0,00 

Total  1.798.554,64 2.500.218,73 453.202,04 461.753,08 488.663,62 549.870,86 546.729,13 2.500.218,73   0,00 

 



31 

FUNDACIÓ PRIVADA L’HOSPITAL DE CADAQUÉS 

 

17.3 Compliment de Finalitats Fundacionals 

Tal i com es dedueix de l’apartat anterior, la Fundació ha destinat més 

del 70% dels seus ingressos a finalitats fundacionals, amb la qual cosa s’ha 
complert amb el que s’estableix legalment. 

 

18. Informació sobre medi ambient 

En base a l’activitat desenvolupada per l’Entitat, no ha estat necessària 

la dotació de cap provisió ni despesa, ni tampoc la realització de cap inversió 

en matèria medio-ambiental. 

19. Retribucions a llarg termini al personal 

L’Entitat no atorga retribucions a llarg termini al personal. 

20. Negocis conjunts 

 L’entitat no te saldos sota aquesta rúbrica en el Balanç de la Fundació. 

21. Actius no corrents mantinguts per a la venda 

L’Entitat no és titular de cap bé que reuneixi les característiques per a 

ser considerat dins d’aquest apartat. 

22. Fets posteriors al tancament 

Amb posterioritat al tancament, no s’ha produït cap fet significatiu que 

afecti als presents Comptes Anuals. 

23. Operacions amb parts vinculades 

 

Retribució dels patrons 

Durant l’exercici 2021  i 2022 els patrons de la fundació no van rebre 

cap tipus de remuneració.  

Durant l’exercici 2022, l’Ajuntament de Cadaqués ha concedit 
subvencions  per import de 5.000,00 euros (12.500,00 euros al 2021). 

 

24. Altra informació 

24.1 Nombre mitjà de persones ocupades  

El nombre mitjà de persones ocupades durant l’exercici ha estat de 

15,88 persones (17,87 en l’exercici anterior).  
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24.2 Components de l’òrgan de govern  

La composició dels Membres del Patronat a data actual és la següent: 

 
 
NOM 

CÀRREC PATRONAT 

  
Pia Seriñana Torrents Presidenta 
Jaume Angelats Morató Vicepresident 
Imma Vidal Trémols Secretària 
Martí Aran Sarlé Tresorer 
Laura Blay Sánchez Vocal 
Roser Bosch Vila Vocal 
Mª Mercé Cabanes Planas Vocal 
Ferran Granados Jaén Vocal 
Conxita Jordà i Costa Vocal 

 

 

24.3 Tramitació autoritzacions al protectorat  i notificacions 

A data actual hi ha les notificacions pendents de resolució amb nº: 

47308/2021 Verificació de comptes 

14726/2020 Instruments de transparència 

14324/2016 Declaració responsable acte disposició 

 

24.4 Operacions amb garantia 

Segons les disposicions legals vigents les liquidacions dels impostos no 

poden considerar-se definitives fins que no hagin estat inspeccionades per les 

autoritats fiscals, o bé hagi transcorregut el termini de prescripció legal. 

A la data de formulació de la present memòria els diferents impostos 

als que està subjecte l’Entitat no han estat inspeccionats, no existint segons 

els membres del Patronat, contingències significatives que poguessin derivar-
se de la revisió dels exercicis oberts a inspecció. 

 

24.5 Retribució auditors 

En base al que s’estipula a la Llei 44/2004, de 22 de novembre, els 

honoraris meritats per l’auditoria de l’exercici 2022 han estat de 3.315,00 

Euros ( 3.100,00 euros al 2021). 
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25. Informació segmentada 

 

Informació segmentada dels ingressos: 

 2022 2021 

Ingressos residència 546.664,99 574.413,99 

Ingressos cementiri 
50.533,33 49.680,61 

Total ingressos per les 
activitats 

597.198,32 624.094,60 

 

A judici dels membres del Patronat de la Fundació, no hi ha cap altra 

qüestió a destacar que faci conèixer i justifiqui el compliment de les finalitats 

fundacionals i dels preceptes legals. 

 

A Cadaqués, queden formulats els Comptes Anuals de l’exercici 2022 de 

la Fundació Privada l’Hospital de Cadaqués, els quals són signats pel Tresorer 
de la Fundació amb el vist-i-plau de la Presidenta. 

 

 

 

 

       El Tresorer        Vist-i-plau del Presidenta 

 

 

 

 

 

 

_________________________  ___________________________ 

                  Martí Aran Sarlé                              Pia Seriñana Torrents 
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IDENTIFICACIÓ

CENTRE
NOM FUNDACIÓ PRIVADA HOSPITAL DE CADAQUÉS

ADREÇA C/ Guillem Bruguera 11-13

MUNICIPI Cadaqués

CODI POSTAL 17488

TELÈFON 972 15 92 56

NOM RESPONSABLE Carolina Seglar Arañó

NOM RESPONSABLE SANITARI                   Alba Martí Carretero

Hospital de Referència Hospital de Figueres

C.I.F. G17059965



Pàgina 4 de 71

ESTRUCTURA FÍSICA

ESTRUCTURA

Nº PLANTES -------------------------------

Nº HABITACIONS-------------------------

Nº LLITS ADAPTABLES----------------

GRUES---------------------------------------

Nº DUTXES GERIÀTRIQUES----------

ASCENSORS-------------------------------

SALES POLIVALENTS------------------

BARRERES ARQUITECTÒNIQUES

EXTERNES----------------------------------------

INTERNES-----------------------------------------

NO

NO

3

17

2

3

5

1

3
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ESTRUCTURA FÍSICA

Després de gairebé 2 anys de pandèmia, hem anat readaptant les mesures de contenció a la “nova

normalitat” mirant de compaginar la seguretat dels residents i usuaris amb la recuperació de la vida

quotidiana anterior a la Covid.

. S’ha mantingut l’accés de les persones al centre per la planta -1 per poder mantenir un control

d’entrada correcte i verificar l’ús de mascareta i hidrogel abans d’accedir. Així mateix, per higiene, els

vestuaris han restat a la planta -1 per millorar el circuits dels professionals. Les mercaderies han seguit els

circuits d’entrada i sortida corresponents segons el perfil de producte: aliments per la porta d’accés a cuina,

productes de neteja i material sanitari per la porta d’emergència lateral, etc.

. S’han distribuït les zones comunes amb les butaques i cadires no tan separades com l’any

anterior per fomentar de nou el contacte social entre residents i retornar el caliu social i emocional al centre.

. L’habitació de reserva per possibles aïllaments s’ha suprimit i s’han emplenat el 100% de les

habitacions. S’ha adequat un llit a una estança magatzem amb finestra per si cal fer un aïllament

d’emergència.

. La planta -1 i la terrassa s’han mantingut com punts claus de les visites, tot i que quan s’ha

requerit s’han fet visites a les habitacions dels propis residents.

• Aquest any s’han fet obres al wc comunitari del primer pis. Aquest punt donava positiu en alguns

controls de legionel·la i es sospitava que hi podia haver un tub cec on s’acumulés aigua no circulant. S’ha

fet tot el circuit d’aigua nou del bany per arreglar aquesta deficiència.
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INTRODUCCIÓ

Ha estat un any de recuperació progressiva d’una certa normalitat després de 2

anys de pandèmia. Per a una correcta gestió de recursos humans i de temps s’ha mantingut la cita

prèvia per les visites als residents, però s’han permès tantes com han volgut i s’han permès fer a les

habitacions quan l’estat de salut o la família ho han requerit.

Poc a poc s’ha mirat de recuperar el dia a dia anterior a les restriccions, mantenint les

mesures que Sanitat ha anat pautant i mantenint una vigilància prudencial. Al mes de maig s’han

abolit els plans de contingència com a tals, s’ha suprimit des de Salut l’habitació obligatòria lliure per

afrontar confinaments, els cribratges periòdics preventius al personal, etc. A partir de llavors, va

quedar el pla de contingència només en cas de brot i l’ús de mascareta obligatori per tota persona

que accedís al centre excepte els usuaris.

En aquest context s’ha reobert el centre de dia, incorporant el mes de maig 2

usuàries noves, que amb el temps han anat augmentant a 3.



Pàgina 7 de 71

Cal esmentar el fet que la Residència Hospital de Cadaqués ha rebut aquest 2022 de part de 

l’Ajuntament de Cadaqués el primer guardó que s’entrega a una entitat del poble en reconeixement 

de la seva tasca social i la seva aportació positiva a la vila. La nostra Fundació ha rebut aquesta 

distinció en considerar-se que va fer una feina excel·lent al llarg de tota la pandèmia de Covid, en 

especial els primers 10 mesos fins a la l’arribada de les primeres vacunes, mantenint la seva gent 

més vulnerable a resguard i entregant-se tot l’equip en cos i ànima perquè així fos.

En un entorn d’apertura i aixecament de mesures de caràcter general a la societat, eliminant

l’ús de mascareta en tots els espais exceptuant els centres sanitaris i transports, a la residència

s’han patit 2 brots, el primer al mes d’abril amb 5 infectats amb simptomatologia lleu i al setembre

amb 7 contagis, dels quals 1 va acabar en defunció degut a que tenia la funció pulmonar

compromesa anteriorment a la infecció.

Tot i així, seguim treballant perquè els brots siguin el més lleus possibles, posant les 4es

dosis de record de vacuna Covid a tots els residents i personal del centre, així com la vacuna de la

grip als que l’han volgut.

INTRODUCCIÓ
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PATRONAT

DIRECCIÓ

D.U.I. METGE FISIOT. PSICÒL. T.SOCIAL ANIMAD.

CUINA BOGADERANETEJAGOBERN.

AUX.

PODOLOG.

PERRUQ.

C.Seglar

A.Martí

X. Montcosí H. Ketterer A.Puyada K. Tarrés K.Tarres/D.Vinces

MD. Moreno C. Beurnio/V.Mendez
ME. Mora/E.Moncayo

Y. Sánchez

MªE. Mora
E. Moncayo
C. Galan
T. Ruiz Lopez
T. Ruiz Rguez
ML. Silva
D. Vinces
P.Veliz

A.Martí

RECURSOS HUMANS : ORGANIGRAMA Any 2.022

RESPONSABLE
HIGIEN-SANIT.

C.Beurnio/V.Mendez

E:Giró
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RECURSOS HUMANS

PRESÈNCIES F.

Columna1 Columna2 Columna3 Columna4 Columna5 Columna6 Columna7 Columna8 Columna9

Dilluns Dimarts Dimecres Dijous Divendres Dissabte Diumenge setmana següent

GEROCULTORA 1     7:30 a 14:15 7:30 a 14:15 7:30 a 14:15 7:30 a 14:15 festa 7:30 a 18:00 7:30 a 18:00 passa a gerocultora 3

GEROCULTORA 2 festa 7:30 a 14:15 7:30 a 14:15 7:30 a 14:15 7:30 a 14:15 festa festa passa a gerocultora 4

GEROCULTORA 3 festa 14:15 a 21:00 14:15 a 21:00 14:15 a 21:00 14:15 a 21:00 festa festa passa a gerocultora 1

GEROCULTORA 4 14:15 a 21:00 14:15 a 21:00 14:15 a 21:00 14:15 a 21:00 festa 7:30 a 15:00 -18:00 a 21 7:30 a 15:00 -18:00 a 21 passa a gerocultora 2

GEROCULTORA 5 7:30 a 10:30- 14:15 a 21 7:30 a 10:30 7:30 a 10:30 7:30 a 10:30 7:30 a 10:30- 14:15 a 21 festa festa caps de setm alterns

GEROCULTORA 6 7:30 a 14:15 festa festa festa 7:30 a 14:15 7:30 a 10:30 -15:00 a 21 7:30 a 10:30 -15:00 a 21 caps de setm alterns

GEROCULTORA 7 21:00 a 7:45 21:00 a 7:45 21:00 a 7:45 festa festa 21:00 a 7:45 21:00 a 7:45 passa a gerocultora 8

GEROCULTORA 8 festa festa festa 21:00 a 7:45 21:00 a 7:45 festa festa passa a gerocultora 7

CUINERA 1 / reforç neteja festa 8:30 a 14:30 8:30 a 14:30 8:30 a 14:30 8:30 a 14:30 8:30 a 14:30 - 18:00 a 21 8:30 a 14:30 i 18:00 a 21 passa a cuinera 2

CUINERA 2 / reforç neteja 8:30 a 14:30 i 18:00 a 21 15:00 a 18:00-18 a 21:00 15:00 a 18:00-18 a 21:00 15:00 a 18:00-18 a 21:00 15:00 a 18:00-18 a 21:00 festa festa passa a cuinera 1

NETEJA 8:00 a 14:30 8:00 a 14:30 8:00 a 14:30 8:00 a 14:30 8:00 a 14:30 8:00 a 14:30 festa

METGE 2-3 hores setmanals  segons necessitats metge del CAP

DUI 8:00-15:00-17:00 a 18:00 TT 8:00-15:00-17:00 a 18:00 TT 8:00-15:00-17:00 a 18:00 TT 8:00-15:00-17:00 a 18:00 TT 8:00-15:00-17:00 a 18:00 TT festa festa TT: teletreball

TREBALLADORA SOCIAL festa 9:00 a 11:30 festa 9:00 a 11:30 9:00 a 11:30 festa festa

ANIMACIÓ festa 9:00 a 12:30 9:00 a 12:30
10:00 a 12:00 i 17:00 a 

18:30 festa festa festa

FISIOTERAPEUTA 8:30 a 13:00 festa 8:30 a 13:00 festa 8:30 a 13:00 festa festa

PSICÒLEG 9:30 a 14:30 festa festa festa 9:30 a 14:30 festa festa

DIRECCIO
8:00 a 15:00-17:00 a 18:00 

teletreball

8:00 a 15:00-17:00 a 18:00 
teletreball

8:00 a 15:00-17:00 a 18:00 
teletreball

8:00 a 15:00-17:00 a 18:00 
teletreball

8:00 a 15:00-17:00 a 18:00 
teletreball festa festa
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ESTUDI D’ABSENTISME

RECURSOS HUMANS

2022

treballadors 

contractats

jornades 

laborals jornades baixa %

Gener 20 620 76 12,26

Febrer 20 560 43 7,68

Març 18 558 9 1,61

Abril 18 540 0 0

Maig 18 558 14 2,51

Juny 18 540 10 1,85

Juliol 18 558 26 4,66

Agost 18 558 0 0

Setembre 19 570 27 4,74

Octubre 20 620 54 8,71

Novembre 21 630 22 3,49

Desembre 18 558 7 1,25

MITJANES 20,58 572,50 26,75 4,03

TOTAL DE TREBALLADORS CONTRACTATS EL 2022 PER LA Fundació: 21 TREBALLADORS
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ESTUDI D’ABSENTISME

RECURSOS HUMANS

JORNADES DE BAIXA PER CATEGORIES PROFESSIONALS

2022 CUINA Gerocultores equip tècnic neteja

Gener 0 76 0 0

Febrer 0 43 0 0

Març 0 9 0 0

Abril 0 0 0 0

Maig 0 12 2 0

Juny 0 0 10 0

Juliol 7 19 0 0

Agost 0 0 0 0

Setembre 0 20 7 0

Octubre 0 54 0 0

Novembre 0 17 0 5

Desembre 0 7 0 0

MITJANES 0,58 21,42 1,58 0,41



Pàgina 12 de 71

SERVEIS EXTERNS

SERVEIS CONTRACTATS 2022 EMPRESA DURADA 

SERVEI

OBSERVACIONS GRAU SATISFACCIÓ

Assessoria fiscal i servei de nòmines Assessoria de 

Cadaqués

Tot l’any A demanda CORRECTE

Manteniment, lampisteria i controls AFxAC Eleuteri Serra Tot l’any Mensual i a demanda CORRECTE
Manteniment de paleteria, pintura,etc Gerard Estragués Tot l’any A demanda CORRECTE

Protecció de dades Censor Consulting,S.L. Tot l’any CORRECTE

Prevenció vigilància de la salut Mutua Universal Tot l’any A demanda CORRECTE

Assegurances, responsabilitat Civil i 

multiassegurança empresarial

Allianz Seguros Tot l’any A demanda CORRECTE

Auditoria Externa Comptable Busquet Auditors 1 mes anual CORRECTE

Control de Plagues Lluita Integral Tot l’any Mensual i a demanda CORRECTE

Programa de comptabilitat Cadaqués Informàtica Tot l’any CORRECTE

Manteniment Ascensor Ascensors Serra Tot l’any Mensual i a demanda CORRECTE

Sistema de prevenció d’incendis Veolia Tot l’any Trimestral i a demanda CORRECTE

Perruqueria Eva Giró Tot l’any A demanda CORRECTE

Podologia En recerca

Jardineria Mentha Tot l’any Quatrimestral CORRECTE
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OCUPACIÓ FUNDACIÓ PRIVADA HOSPITAL DE CADAQUÉS

acumulat any 2022

PV DGPS 22 CD Menj.
Res+CD+menj residencia l ll lll

BD MD AD Total BD MD AD Total TOTAL Total Total total

Gener Mitja mes 1,00 3,00 3,00 7,00 0,00 2,00 12,00 14,00 21,00 0,00 1,00 22,00 gener 1,00 5,00 15,00

% 14,3% 42,9% 42,9% 31,8% 0,0% 14,3% 85,7% 63,6% 95,5%

Febrer Mitja mes 1,00 3,00 2,64 6,64 0,00 2,00 12,00 14,00 20,64 0,00 1,68 22,32 febrer 1,00 5,00 14,64

% 15,1% 45,2% 39,8% 30,2% 0,0% 14,3% 85,7% 63,6% 93,8%

Març Mitja mes 1,00 3,00 2,00 6,00 0,00 2,00 12,00 14,00 20,00 0,00 2,00 22,00 març 1,00 5,00 14,00

% 16,7% 50,0% 33,3% 27,3% 0,0% 14,3% 85,7% 63,6% 90,9%

Abril Mitja mes 1,00 3,00 2,00 6,00 0,00 2,00 12,00 14,00 20,00 0,46 2,00 22,46 abril 1,00 5,00 14,00

% 16,7% 50,0% 33,3% 27,3% 0,0% 14,3% 85,7% 63,6% 90,9%

Maig Mitja mes 1,00 3,42 2,00 6,42 0,00 2,00 12,00 14,00 20,42 2,00 2,45 24,87 maig 1,00 5,42 14,00

% 15,6% 53,3% 31,2% 29,2% 0,0% 14,3% 85,7% 63,6% 92,8%

Juny Mitja mes 1,00 4,00 2,00 7,00 0,00 2,00 12,00 14,00 21,00 2,00 2,00 25,00 juny 1,00 6,00 14,00

% 14,3% 57,1% 28,6% 31,8% 0,0% 14,3% 85,7% 63,6% 95,5%

Juliol Mitja mes 1,00 4,61 2,00 7,61 0,00 2,00 12,00 14,00 21,61 1,55 2,00 25,16 juliol 1,00 6,61 14,00

% 13,1% 60,6% 26,3% 34,6% 0,0% 14,3% 85,7% 63,6% 98,2%

Agost Mitja mes 1,00 5,00 2,00 8,00 0,00 2,00 12,00 14,00 22,00 2,87 2,00 26,87 agost 1,00 7,00 14,00

% 12,5% 62,5% 25,0% 36,4% 0,0% 14,3% 85,7% 63,6% 100,0%

Setembre Mitja mes 1,00 5,00 1,87 7,87 0,00 2,00 12,00 14,00 21,87 1,53 2,00 25,40 setembre 1,00 7,00 13,87

% 0,0% 63,5% 23,8% 35,8% 0,0% 14,3% 85,7% 63,6% 99,4%

Octubre Mitja mes 1,00 5,00 1,48 7,48 0,00 2,00 12,00 14,00 21,48 2,09 2,00 25,57 octubre 1,00 7,00 13,48

% 13,4% 66,8% 19,8% 34,0% 0,0% 14,3% 85,7% 63,6% 97,6%

Novembre Mitja mes 1,00 5,00 2,00 8,00 0,00 2,00 12,00 14,00 22,00 2,73 2,00 26,73 novembre 1,00 7,00 14,00

% 0,0% 62,5% 25,0% 36,4% 0,0% 14,3% 85,7% 63,6% 100,0%

Desembre Mitja mes 1,00 5,00 1,55 7,55 0,00 2,00 12,00 14,00 21,55 2,26 2,00 25,81 desembre 1,00 7,00 13,55

12 % 13,2% 66,2% 20,5% 34,3% 0,0% 14,3% 85,7% 63,6% 98,0%

Mitja any 1,00 4,09 2,05 7,13 0,00 2,00 12,00 14,00 21,13 1,46 1,93 24,52 1 6,09 14,05

% anual 14,02% 57,30% 28,68% 33,75% 0,00% 14,29% 85,71% 66,25% 96,05% 4,73% 28,80% 66,47%

% Residents segon nivell 

dependència

BD MD AD

TOTAL 1 6,09 14,05 21,13

% 4,7% 28,80% 66,47% 100,0%
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ESTUDI D’OCUPACIÓ

Fins a mitjans de Maig 2022 hi ha hagut 1 plaça buida reservada per aïllaments Covid tal com manava el 

Pla Sectorial vigent de la Generalitat (corresponia a una plaça privada)

0,00

5,00

10,00

15,00

20,00

25,00

Gen. Mar. Mai. Jul. Set. Nov.

Mitja d'ocupació Any 2022

Resi C.D. Menj.

Mitja ocupació mensual

resi cd menj

Gen. 21,00 0,00 1,00

Feb. 20,64 0,00 1,68

Mar. 20,00 0,00 2,00

Abr. 20,00 0,46 2,00

Mai. 20,42 2,00 2,45

Jun. 21,00 2,00 2,00

Jul. 21,61 1,55 2,00

Ago. 22,00 2,87 2,00

Set. 21,87 1,53 2,00

Oct. 21,48 2,09 2,00

Nov. 22,00 2,73 2,00

Des. 21,55 2,26 2,00

Mitja/mes 21,13 1,46 1,9

96,05%
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ESTUDI D’OCUPACIÓ

La ocupació de l’any 2022 ha estat molt similar a la del 2021

0,00

5,00

10,00

15,00

20,00

25,00

Gen. Feb. Mar. Abr. Mai. Jun. Jul. Ago. Set. Oct. Nov. Des.

Mitja Ocupació Residència
Any 2021 vs 2022

2021 2022

Mitja ocupació

2021 2022

Gen. 21,00 21,00

Feb. 20,55 20,64

Mar. 20,90 20,00

Abr. 21,00 20,00

Mai. 21,00 20,42

Jun. 20,73 21,00

Jul. 20,35 21,61

Ago. 19,00 22,00

Set. 20,83 21,87

Oct. 21,00 21,48

Nov. 20,90 22,00

Des. 21,00 21,55

Mitja/mes 20,63 21,13

93,77% 96,05%
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ESTUDI D’OCUPACIÓ

0,00

2,00

4,00

6,00

8,00

10,00

12,00

14,00

Gen. Mar. Mai. Jul. Set. Nov. Mitja/mes

Ocupació Any 2.022
Segons Tipologia Contractual

Pv DGPS

Mitja ocupació mensual 

segons cte

Pv DGPS

Gen. 7,00 14,00

Feb. 6,64 14,00

Mar. 6,00 14,00

Abr. 6,00 14,00

Mai. 6,42 14,00

Jun. 7,00 14,00

Jul. 7,61 14,00

Ago. 8,00 14,00

Set. 7,87 14,00

Oct. 7,48 14,00

Nov. 8,00 14,00

Des. 7,55 14,00

Mitja/mes 7,13 14,00
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ESTUDI D’OCUPACIÓ

0,00
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Gen. Mar. Mai. Jul. Set. Nov.
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Ocupació Any 2.022
Tipus de dependència en els residents PV

Grau I Grau II Grau III Total

Mitja ocupació 

mensual Pv

Grau I Grau II Grau III Total

Gen. 1,00 3,00 3,00 7,00

Feb. 1,00 3,00 2,64 6,64

Mar. 1,00 3,00 2,00 6,00

Abr. 1,00 3,00 2,00 6,00

Mai. 1,00 3,42 2,00 6,42

Jun. 1,00 4,00 2,00 7,00

Jul. 1,00 4,61 2,00 7,61

Ago. 1,00 5,00 2,00 8,00

Set. 1,00 5,00 1,87 7,87

Oct. 1,00 5,00 1,48 7,48

Nov. 1,00 5,00 2,00 8,00

Des. 1,00 5,00 1,55 7,55

Mitja/mes 1,00 4,09 2,05 7,13
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ESTUDI D’OCUPACIÓ
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Ocupació Any 2.022
Tipus de dependència en els residents DGPS

Grau I Grau II Grau III Total

Mitja ocupació mensual 

Pv

Grau I Grau II Grau III Total

Gen. 0,00 2,00 12,00 14,00

Feb. 0,00 2,00 12,00 14,00

Mar. 0,00 2,00 12,00 14,00

Abr. 0,00 2,00 12,00 14,00

Mai. 0,00 2,00 12,00 14,00

Jun. 0,00 2,00 12,00 14,00

Jul. 0,00 2,00 12,00 14,00

Ago. 0,00 2,00 12,00 14,00

Set. 0,00 2,00 12,00 14,00

Oct. 0,00 2,00 12,00 14,00

Nov. 0,00 2,00 12,00 14,00

Des. 0,00 2,00 12,00 14,00

Mitja/mes 0 2,00 12,00 14,00
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ESTUDI D’OCUPACIÓ

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

Baixa dependència Mitja dependència Alta dependència

Mitja % Ocupació Anual 2.022
Segons Nivells de Dependència

Baixa dependència 4,70% 1,00

Mitja dependència 28,82% 6,09

Alta dependència 66,48% 14,05

100,00% 21,13
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INGRESSOS

0 0 0 0

1

0

1

0 0

1

0 00 0 0
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0 0 0

1

0

1

0 0

GEN. FEB. MAR. ABR. MAI. JUN. JUL. AGO. SET. OCT. NOV. DES.

Ingressos l'any 2022

Resi. CD Menjador

Ingressos

Resi. CD Menjador

Gen. 0 0 0

Feb. 0 0 1

Mar. 0 0 0

Abr. 0 2 0

Mai. 1 0 0

Jun. 0 0 0

Jul. 1 0 0

Ago. 0 1 0

Set. 0 0 0

Oct. 1 1 0

Nov. 0 0 0

Des. 0 0 0

Mitja/mes 0,25

Total ingressos/any
3 4

1



Pàgina 21 de 71

INGRESSOS

ESTUDI D’OCUPACIÓ
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INGRESSOS 
Any 2.022vs 2.021

2021 2022

Ingressos

2021 2022

Gen. 0 0

Feb. 0 0

Mar. 1 0

Abr. 0 0

Mai. 0 1

Jun. 1 0

Jul. 0 1

Ago. 0 0

Set. 2 0

Oct. 0 1

Nov. 1 0

Des. 0 0

Mitja/mes 0,42 0,25

Total ingressos/any 5 3
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INGRESSOS

ESTUDI D’OCUPACIÓ
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Pv DGPS
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Tipologia Ingrés

Ingressos Any 2.022
Segons Tipologia Contractual

Pv 3 100%

DGPS 0 0%

3 100%
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INGRESSOS

0
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1

1

1

1
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2

2

Baixa dependència Mitja dependència Alta dependència

N
º 
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s
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s
/a

n
y

Tipologia Dependència

3 Ingressos a la Residència  Any 2.022
Segons Dependència

Ingressos segons Tipus de dependència

2022

Baixa dependència 0 0%

Mitja dependència 2 66%

Alta dependència 1 33%

3
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ESTUDI D’OCUPACIÓ

INGRESSOS

0,0%
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40,0%

50,0%
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70,0%

Baixa dependència Mitja dependència Alta dependència

INGRESSOS SEGONS DEPENDÈNCIA
Any 2.022 vs 2.021

2021 2022
2021 2022

Baixa dependència 0,0% 0%

Mitja dependència 40,0% 67%

Alta dependència 60,0% 33%

100,0% 100%
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INGRESSOS
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3 Ingressos Any 2.022
Segons Sexe

Ingressos segons Sexe

Homes 2 67%

Dones 1 33%

3
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INGRESSOS
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3 Ingressos Any 2.022 
Segons Edat

De 69 a menys anys 0 0,00

De 70 a 75 anys 0 0%

De 76 a 80 anys 1 33%

De 81 a 85 anys 1 33%

De 86 a 90 anys 1 33%

De 91 a 95 anys 0 0%

De 96 a més anys 0 0%

3
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BAIXES
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TOTAL de BAIXES a l'Any 2.022

Resi CD

Baixes

Resi CD Menj

Gen. 0 0 0

Feb. 1 0 0

Mar. 0 0 0

Abr. 0 0 0

Mai. 0 0 1

Jun. 0 0 0

Jul. 0 0 0

Ago. 0 0 0

Set. 1 1 0

Oct. 0 0 0

Nov. 0 0 0

Des. 1 0 0

Totalbaixes/any 3 1 1
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BAIXES
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BAIXES RESIDÈNCIA
Any 2.021 vs 2.022

2021 2022Baixes Residència 2021 2022

Gen. 0 0

Feb. 1 1

Mar. 0 0

Abr. 0 0

Mai. 1 0

Jun. 0 0

Jul. 2 0

Ago. 0 0

Set. 0 1

Oct. 0 0

Nov. 1 0

Des. 0 1

Mitja/mes 0,42 0,25

Total ingressos/any 5 3
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BAIXES
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3 Baixes a la Residència Any 2.022
Motiu

Canvi Resid. 0 0%

Exitus 3 100%

Retorn Fam. 0 0%

Temporals 0 0%

3
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ESTUDI D’OCUPACIÓ

BAIXES
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Canvi Resid. Exitus Retorn Fam. Temporals

BAIXES A LA RESIDÈNCIA PER MOTIU
Any 2.021 vs 2.022

2021
2022

2021 2022

Canvi Resid. 1 0

Exitus 3 3

Retorn Fam. 1 0

Temporals 0 0

5 3
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BAIXES
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Baixes Any 2.022
Segons Tipologia Contractual

Baixes

PV 1 33%

DGPS 2 67%

3
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BAIXES
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Baixes Any 2.022
Segons Tipus de Dependència

Baixes 

Baixa Dep. 0 0%

Mitja Dep. 0 0%

Alta Dep. 3 100%

3
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BAIXES
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Baixes Any 2.022
Lloc de la defunció

Baixes 

Residència 2 67%

Hosp. Figueres 1 33%

Total 3
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BAIXES
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Baixes per defunció a l'Any 2.022 
Segons Edat

De 69 a menys anys 0 0%

De 70 a 75 anys 0 0%

De 76 a 80 anys 0 0%

De 81 a 85 anys 0 0%

De 86 a 90 anys 2 67%

De 91 a 95 anys 1 33%

De 96 a més anys 0 0%

3
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BAIXES
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3  Exitus a l'Any 2.022 

Motiu de l'exitus

Motiu

COVID-19 1 33%

empitjorament 

malaltia de base 2 67%

altres 0 0%

3
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REUNIONS

REUNIONS INTERDISCIPLINÀRIES

PROFESSIONALS PERIODICITAT OBJECTIUS DURADA

Infermeria, Treballadora Social, 

Fisioterapeuta, Psicòleg/a, 

Animadora, Auxiliar de referència i 

familiar de referència

1 divendres c/15 dies al llarg de tot  

2022

Seguiment dels residents. Establir 

intervencions professionals que 

afectin al resident, implicant a la 

família: Elaboració dels PIAI, definint 

els criteris per treballar amb Atenció 

Centrada en la Persona, planificació 

d’actuacions, preparació d’activitats 

extres, etc.

De 10:00 a 11:00hs

Direcció, equip tècnic i governanta. 1 dimecres al mes Anàlisi i seguiment de possibles 

situacions conflictives. Anàlisi i 

seguiment de la metodologia de 

treball.

De 11:00 a 12:00 hs

Direcció, Infermeria, governanta i 

auxiliars

1 cop al trimestre Anàlisi i seguiment de possibles 

situacions conflictives. Anàlisi i 

seguiment de la metodologia de 

treball.

Preferiblement dimecres de 

10:00 a 11:00

Direcció, Infermeria, governanta , 

neteja i cuina

1 cop al trimestre Anàlisi i seguiment de possibles 

situacions conflictives. Anàlisi i 

seguiment de la metodologia de 

treball.

Preferiblement dimecres de 

10:00 a 11:00
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CAIGUDES

Total residents a l’any 2.021. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

Residents que han caigut a l’any 2.021 . . . . . . . . . . . . 5 (19,23%)

Total caigudes a l’any 2.021. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Residents reincidents en caigudes (+2 caigudes). . . . 2 (7,69%)

Resident que han caigut 1 o 2 vegades . . . . . . . . . . . . 3 (11,53%)

Total residents a l’any 2.022. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   24

Residents que han caigut a l’any 2.022 . . . . . . . . . . . .   8 (33,33%)

Total caigudes a l’any 2.022. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   14 

Residents reincidents en caigudes (+2 caigudes). . . .      3 (12,5%)

Resident que han caigut 1 o 2 vegades . . . . . . . . . . . .    5 (20,83%)

Total residents centre de dia a l’any 2.022. . . . . . . . . . . . 4

Residents que han caigut a l’any 2.022 . . . . . . . . . . . .     0

Total caigudes a l’any 2.022. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     0 

Residents reincidents en caigudes (+2 caigudes). . . .      0

Resident que han caigut 1 o 2 vegades . . . . . . . . . . . .     0
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Total residents a l’any 2.022. . . . . . . . . . . . .   24

Residents amb úlceres a l’any 2.022 . . . . .      2 (8,33%)

Total d’úlceres. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      2

Total d’úlceres varicoses. .. . . . . . . . . . . . .      0 (00,00%)

Total d’úlceres per pressió. . . . . . . . . . . . . .     2 

Altres motius. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    0 (00,00%)

ÚLCERES
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CONTENCIONS

Total residents a l’any 2.022. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   24 (+4 CD)

Residents que han necessitat contenció a l’any 2.022 . . .   1 (4,16%)   

Total contencions amb cinturó de cadira. . . . . . . . . . . .  1  (4,16%)

Total contencions amb cinturó de llit  . . . . . . . . . . . . . .      0  (00,00%)

Residents amb contenció de baranes al llit . . . . . . . . . . . . 19  

2 baranes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19 de 24 (79,16%)  

1 barana . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . .       0  (00,00%)    
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AJUDES TÈCNIQUES

Total residents a l’any 2.022. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   24 

Total de residents que han necessitat ajudes tècniques . .   22 (80,77%) 

Total residents amb:

▪ bastó. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       2 (  7,69%)

▪ cadira de rodes permanent. . . .     15 ( 57,69%)

▪ cadira de rodes ocasional. . . . .      2 ( 7,69%)

▪ caminadors. . . . . . . . . . . . . . . .      7  (29,17%)

▪ crosses. . . . . . . . . . . . . . . . . . .       0 (00,00%)

▪ matalàs d’aire. . . . . . . . . . . . . .     12 (50,00%)

▪ coixí antiescares. . . . . . . . . . . .      8  (33,33%)

▪ estora antilliscant. . . . . . . .  . . .       0 (00,00%)

▪ amb triangle. . . . . . . . . . . . . . . .      0  (00,00%)
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AJUDES TÈCNIQUES

Total residents centre de dia a l’any 2.022. . . . . . . . . . . . . . 4

Total de residents que han necessitat ajudes tècniques . .   3 (75%) 

Total residents amb:

▪ bastó. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      2 (  50%)

▪ cadira de rodes permanent. . . .      0 (00,00%)

▪ cadira de rodes ocasional. . . . .      2 ( 50%)

▪ caminadors. . . . . . . . . . . . . . . .     1 (25%)

▪ crosses. . . . . . . . . . . . . . . . . . .       0 (00,00%)

▪ matalàs d’aire. . . . . . . . . . . . . .       0 (00,00%)

▪ coixí antiescares. . . . . . . . . . . .      0  (00,00%)

▪ estora antilliscant. . . . . . . .  . . .       0 (00,00%)

▪ amb triangle. . . . . . . . . . . . . . . .      0  (00,00%)
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Total residents a l’any 2.022. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   24

Total de residents que porten bolquers. . . . . . . . . . . . . . . 19 (79,16%)

• Incontinència urinària. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    19 (79,16%)

• Incontinència fecal  . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    12  (50,00%)

• Incontinència urinària i fecal. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    12  (50,00%)

INCONTINÈNCIES
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ACTIVITATS

L’any 2022 ha estat un any de represa de la majoria d’activitats d’animació del centre.  Des de 

principis d’any ja es va formular un programa d’activitats pels residents que s’ha anat implantant 

progressivament, de manera que a la primavera ja comptàvem de nou amb una programació 

d’animació i estimulació cognitiva i social molt semblant a l’anterior a la pandèmia.

El programa ha comptat amb activitats interdisciplinars tals  com manualitats de molt diversa 

índole, jocs estimulatius de memòria, jocs de taula, celebracions de quines, inici de la creació d’un 

grup coral format per residents, grups de gimnàstica i psicomotricitat, passeigs amb familiars, 

passeigs en grup amb voluntaris i personal del centre, musicoteràpia adaptada per residents amb 

demència, celebracions de festes locals i generals, etc.

Com veureu a mida que anem desglossant a continuació el programari, els nostres residents 

han pogut gaudir d’un ventall de propostes per participar en les moltes i diverses activitats que s’han 

ofert i organitzat, i la valoració general de la recuperació de totes aquestes iniciatives ha estat molt 

satisfactòria. Han ajudat molt a tornar a treure’s-hi somriures i moments d’esbarjo i distracció com fa 

temps que no es veien. 

S’afegeixen a la memòria fotografies corresponents a aquestes activitats impartides al 2022 

que parlen per sí soles.                                            Benvinguda nova normalitat...
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ACTIVITATS

QUADRE GENERAL D’ACTIVITATS

Activitats programades i realitzades al 2022 

ANY     2022 Activitat Dilluns Dimarts Dimecres Dijous Divendres
Fisioteràpia Teràpia individual 8:45 a 10:00 8:45 a 10:00 8:45 a 10:00

Teràpia Grupal 10:00 a 11:00 10:00 a 11:30 10:00 a 11:00
Teràpia Indiv/escales 11:15 a 12:30 11:30 a 12:30 11:15 a 12:30

Psicòlog Intervenció Psicol. Indiv. 11:00 a 12:00 9:30 a 11:00
Estimulació Cognitiva en grup 10:00 a 11:00 11:00 a 12:00
Avaluació psicol. Continua 12:00 a 14:30 12:00 a 14:30

Treb. Social 9:00 a 11:30 9:00 a 11:30 9:00 a 11:30
Animació Manualitats/Jocs 9:00 a 12:30 9:00 a 12:30 10:00 a 12:00 i 

17:00 A 18:30  

(Càrites)
Equip tècnic Sortides Poble 10:00 a 11:30

Cant Coral 12:00 a 12:45
Auxiliars Passejades centre 17:15 a 17:35 17:15 a 17:35 17:15 a 17:35 17:15 a 17:35 17:15 a 17:35
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ACTIVITATS

QUADRE GENERAL D’ACTIVITATS 2022
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Activitat d’infermeria:

-Control anual de: - peu diabètic
- vacuna antigripal, pneumo 20, zòster, tètanus i COVID 19
- 1 visita mèdica i sempre que sigui necessari
- 1 analítica 

- 1 electrocardiograma 

-Control mensual de: - presa de T.A. a tots 
- pes a tots
- SatO2 a tots

-Control setmanal de:- presa de T.A. HTA i hTA

-Control    diària  de: -glucèmia als diabètics 

ACTIVITATS

INFERMERIA

VIGILÀNCIA DE CONTROL DE SÍMPTOMES DE COVID-19 GENERAL A TOTS ELS RESIDENTS.
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FISIOTERÀPIA

ACTIVITATS

• Residents totals de l’any 2022 : 24 residents

• Residents totals del centre de dia de l any 2022: 4 residents

• Nº total de residents que han participat en les activitats de fisioteràpia 

durant l’any 2022: 23 residents + 4 residents del centre de dia

• Total de sessions realitzades l’any 2022: 4928 sessions ( teràpia 

individual,  grup de passejades , grup escales , grup de gimnàstica, grup 

rotatiu divendres i sortides)

• Mitjana de sessions mensuals: 411 sessions 
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FISIOTERÀPIA

ACTIVITATS

INTERVENCIÓ INDIVIDUAL (1ra part)

Tipus usuari: Adreçat a residents amb causes agudes i post-agudes que necessiten un

tractament personalitzat.

• Activació de transferències i marxa: Adreçat a tots els residents que necessiten activar la

marxa o les transferències.

• Mobilització passiva i massatge: Residents enllitats i/o amb una activitat molt sedentària.

Pacients amb problemes de mobilitat autònoma per patologies plègiques.

• Tractament individual de patologies cròniques: Residents que presenten una patologia crònica

que requereix una intervenció individualitzada

• Estimulació sensitiva: Residents amb trastorns de la percepció

Horari: De dilluns, dimecres i divendres de 8:45h a 13:00h

Nº Assistents: S’han realitzat 1477 intervencions.
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FISIOTERÀPIA

ACTIVITATS

INTERVENCIÓ INDIVIDUAL (2na part)

Objectius:
• Activació en geriatria
• Mantenir la capacitat del moviment voluntari, de la marxa, de les transferències i de les AVD
• Prevenció de caigudes
• Prevenció de la síndrome d’immobilitat
• Prevenció dels edemes i millorar la circulació sanguínia.
• Hidratació i manteniment de la pell
• Tractament del dolor articular, intervenint sobre el dolor amb analgèsia, millorant la funció i la

mobilització de dita articulació.
• Preparació de la musculatura per l’activitat.
• Tonificació muscular.
• Millorar la mobilitat en les extremitats plègiques. Evitar l’anquilosi de les articulacions.
• Inhibir i relaxar tons musculars i millorar la sensibilitat
• Millorar la funció respiràtoria
• Activar l’intestí

Professionals: Fisioterapeuta

Avaluació: Assistència: alta, Participació: activa /passiva
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FISIOTERÀPIA

ACTIVITATS

GRUP GIMNÀSTICA 

Tipus usuari: Residents que mantinguin un equilibri estable en sedestació i en bipedestació.
Residents  que fan vida en cadira  de rodes i/o amb deteriorament cognitiu moderat /lleu 
(Tinetti estàtic > = 4).

Horari: Dilluns de 10:00 h. A 11:00 h.

Nº Assistents: 11 (7 residents+4 residents centre de dia)

Objectius:
•Manteniment de les activitats de la vida diària.
•Activació en geriatria.
•Manteniment de la bipedestació i la marxa.
•Reforçar l’equilibri estàtic i dinàmic
•Millorar la marxa.
•Reforçar la musculatura
•Millorar la coordinació de moviments

Professionals: Fisioterapeuta
Avaluació: Assistència: alta,  Participació: activa
Nº de sessions any: 36
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FISIOTERÀPIA

ACTIVITATS

GRUP DE PASSEJADES

Tipus usuari: Residents que necessiten activar la marxa i/o les transferències

Horari: De dilluns a diumenge a les 17:15 h

Nº Assistents: 8 residents durant tot l’any

Objectius:
•Manteniment de les activitats de la vida diària.
•Activació en geriatria
•Manteniment de la bipedestació i la marxa.
•Reforçar l’equilibri.
•Reforçar la musculatura

•Professionals: Fisioterapeuta i auxiliars

Avaluació: Assistència: alta,  Participació: activa
Nº de sessions any: 364
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ACTIVITATS

ACTIVITATS

FISIOTERÀPIA

GRUP DIVENDRES

Tipus usuari:
Residents  que fan vida en cadira  de rodes i/o amb deteriorament cognitiu moderat /lleu 

Horari: divendres de 10:00 h. A 11:00 h.

Nº Assistents: 20 (16 residents +4  residents centre de dia)

Objectius:
•Manteniment de les activitats de la vida diària.
•Activació en geriatria.
•Reforçar la musculatura
•Millorar la coordinació de moviments

Professionals: Fisioterapeuta
Avaluació: Assistència: alta,  Participació: activa
Nº de sessions any: 30
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ANIMACIÓ/FISIOTERÀPIA

ACTIVITATS

SORTIDES AL POBLE

Tipus usuari: Residents amb deteriorament cognitiu moderat/lleu. Residents que mantinguin un
equilibri estable en sedestació i/o en bipedestació. Residents que fan vida en cadira de rodes amb
deteriorament cognitiu grau

Horari: Dimecres de 10:00h a 11:30h, amb bon temps de març a octubre

Nº Assistents: 16 (13 residents +3 residents centre de dia)

Professionals: Direcció, infermeria, animació, fisioteràpia

Objectiu:
-Millorar la qualitat de vida i el benestar
-Afavorir l’autonomia.
-Propiciar un ambient adaptat i integrador
-Afavorir la socialització entre els residents.
- Vincular al resident a la vida social del poble

Avaluació: Assistència alta. Participació activa
Nº de sessions any 16
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ANIMACIÓ

ACTIVITATS

CELEBRACIONS AL CENTRE: (Carnestoltes, Sant Joan, Castanyada, Nadal,  ...)

Tipus usuari: Adreçat a tots els residents que vulguin i puguin gaudir de l’activitat.  

Horari: Segona festivitats assenyalades i aniversaris o dates especials per als nostres usuaris o 

treballadors. Es concreten els dies en les reunions d’equip i assemblees d’usuaris segons el calendari. 

Nº Assistents: El número d’assistents varia segons el seu estat en aquell moment donat. Hi sol haver una 

mitjana de 15-22 residents per sessió (segons el número d’usuaris que hi ha a la residència en aquell moment). A 

part hi participen els familiars/ voluntaris dels esmentats residents (sempre hi estan convidats). Durant l’any 2022 

als familiars ja se’ls ha facilitat la participació en les celebracions organitzades al pati quan ha estat possible. 

També s’han facilitat fotos i explicacions/comunicats de WhatsApp o Mail pels que no podien assistir o per les 

activitats que s’han realitzat a l’interior del recinte. 

Professionals: Direcció , Animadora, Treb. Social, Fisioterapeuta, Infermera, Psicòleg, Voluntaris i Familiars

Objectius: 

• Afavorir la socialització entre els residents, la integració i adaptació a la vida i activitats de la residència.

• Vincular al resident i als seus familiars a la vida social i cultural del poble.

• Treballar les relacions amb els veïns de la població, afavorint les converses quan es produeixen en les 

trobades. 

Avaluació: Assistència: alta.  Participació: activa. Assist. Familiar: varia segons l’època de  l’any, sol ser bona i 

participativa.
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FOTOS ANIMACIÓ CELEBRACIONS: 
Misses assenyalades, celebració del Nadal i Cap d’Any  
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FOTOS ANIMACIÓ CELEBRACIONS: 

Carnestoltes  (disfressa de fitxes de domino)
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FOTOS ANIMACIÓ CELEBRACIONS: 

Festa Major, Aniversaris, Sants,  ... 
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FOTOS ANIMACIÓ CELEBRACIONS: 

Dia de la vellesa, concerts en viu, ... 
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ACTIVITATS

ANIMACIÓ                                MANUALITATS

Descripció: Les activitats proposades a les sessions de manualitats miren d’estar relacionades amb la preparació 

de les festes previstes a celebrar en aquell període estacional. Així doncs,  al març es fan manualitats de temàtica 

de St. Jordi (punts de llibre o roses), gener i febrer les manualitats van encaminades a la confecció de disfresses al 

setembre s’ha celebrat la Festa Major del poble,  a la tardor manualitats relacionades amb la castanyada i al Nadal 

totes les decoracions i actes relacionades amb aquesta festivitat.

Tipus usuari: Adreçat a tots els residents que vulguin i puguin gaudir de l’activitat, principalment aquells que 

presenten un estat cognitiu suficientment conservat.  

Horari: dimarts a partir de les 11:00h,  duració d’una hora i mitja. 

Nº Assistents: El número d’assistents varia segons el dia, ja que depenen del seu estat i ganes de participar. Hi sol 

haver una mitjana de 5-10 residents per sessió (segons el número d’usuaris que hi ha a la residència en aquell 

moment). 

Professionals: Animadora, amb el suport de assistent social i direcció del centre.

Objectius: 

• Afavorir la socialització, integració i adaptació a les activitats de la residència.

• Mantenir la psicomotricitat fina i l’autoestima veien després el resultat.

• Treballar les relacions amb els altres residents afavorint converses mentre es duen a terme les sessions.

Avaluació: Assistència: mitja.  Participació: activa per part dels residents que hi participen. Alt grau de satisfacció.
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FOTOS MANUALITATS: Preparació de la decoració 

nadalenca, de les disfresses de Carnestoltes, fent roses per 

St.Jordi,  panellets per la castanyada, col·laborant amb la Trobada 

de cuina,...
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FOTOS MANUALITATS II: Preparació de la gimcama de Festa Major, 

dels regals pel projecte d’Apadrina 1 avi, de cartells de noms per les portes 

de les habitacions,...
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ACTIVITATS

ANIMACIÓ QUINA

Descripció: Organització de petites quines una vegada a la setmana pels residents aficionats que poden marcar 

les caselles encara que sigui amb ajuda d’algun company o treballador.

Tipus usuari: Adreçat a tots els residents que vulguin i puguin gaudir de l’activitat, principalment aquells que 

presenten un estat cognitiu suficientment conservat per a participar encara que sigui amb ajuda/suport.  

Horari: Quina: dijous a partir de les 10:30h, duració d’una hora i mitja. 

Nº Assistents: El número d’assistents varia segons el dia, ja que depenen del seu estat i ganes de participar. Hi 

sol haver una mitjana de 8-10 residents per sessió (segons el número d’usuaris que hi ha a la residència en 

aquell moment). 

Professionals: Animadora

Objectius: 

• Afavorir la socialització.

• Mantenir la psicomotricitat fina i exercitar el treball cognitiu treballant els números i la memòria a curt 

termini.

• Afavorir la motivació dels residents a participar en activitats a través d’entregar petits obsequis als 

residents que “piquen”.

Avaluació: Assistència: mitja.  Participació: activa per part dels residents que hi participen.  Grau de satisfacció 

molt alt.
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ANIMACIÓ JOCS DE TAULA VARIATS

Descripció: Organització de petits grups d’usuaris (entre 2 i 4) amb capacitats cognitives similars per jugar a 

jocs de taula com cartes, domino, parxís, oca, tangram, mikado, etc. Aquesta activitat s’organitza amb el suport 

de la treballadora que pot intervenir i ajudar als usuaris que més els costi seguir les dinàmiques del joc.

Tipus usuari: Adreçat a tots els residents que vulguin i puguin gaudir de l’activitat, principalment aquells que 

presenten un estat cognitiu suficientment conservat per a participar encara que sigui amb ajuda/suport.  

Horari: dimarts de 10:30 a 11:30hs i divendres de 11:30 a 12:30hs. Tardes de manera lliure entre les 18:00 i 

19:30hs.

Nº Assistents: El número d’assistents varia segons el dia, ja que depenen del seu estat i ganes de participar. Hi 

sol haver una mitjana de6- 8 residents per sessió repartits en 2 grups de joc

Professionals: Psicòleg del centre o auxiliar de suport (en les estones de tardes)

Objectius: 

• Afavorir la socialització a través de jocs, a molts dels quals hi han jugat tota la vida (com domino o cartes).

• Mantenir el treball cognitiu havent de seguir les normes del joc, comptar caselles, fer petites estratègies 

per guanyar una partida, mantenir l’estat d’atenció durant la partida, etc.

• Afavorir la motivació dels residents a participar en activitats a través de fer conjuntament amb ells aquesta 

activitat i motivant-los a fer petites competicions de vàries partides.

Avaluació: Assistència: mitja.  Participació: activa per part dels residents que hi participen.  Grau de satisfacció 

alt.

ACTIVITATS
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FOTOS ANIMACIÓ: 

Quines, Jocs de Taula, Musicoteràpia,......
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ACTIVITATS

ANIMACIÓ CREACIÓ D’UNA NOVA CORAL HOSPITAL DE CADAQUÉS

Descripció: Creació d’una nova coral formada per usuaris/es de la residència i centre de dia on poder practicar 

un petit repertori de cançons que després es podran cantar en públic en algunes de les celebracions que es fan al 

centre, com la Festa Cloenda d’Apadrina 1 Avi o la rebuda de Ses Majestats Els Reis, per exemple.

Tipus usuari: Adreçat a tots els residents que els agradi cantar sigui quin sigui el seu nivell i vulguin  gaudir de 

formar part de la coral i assajar el cançoner. Aquells que presenten un estat cognitiu més deteriorat podran 

participar com a oients dels assajos. 

Horari: dilluns de 12:00 a 12:45hs.

Nº Assistents: El número d’assistents sol ser d’entre 6- 8 residents.

Professionals: Directora del centre

Objectius: 

• Afavorir la socialització a través de la música i el cant coral en grup.

• Treball cognitiu per llegir i poc a poc aprendre les cançons que es treballen, respectant les entrades, afinació 

en el possible, pauses i silencis de les composicions que es canten. 

• Afavorir la motivació dels residents a participar en l’activitat tenint una fita final com és l’actuació davant 

altres residents, personal i familiars del centre en dates assenyales. Sempre de manera voluntària és clar.

Avaluació: Assistència: mitja.  Participació: activa per part dels residents que hi participen.  Grau de satisfacció 

molt alt.
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La Residència sempre solia participar en el Projecte Tramunta acollint alumnes de 3er i 4t.

D’ESO de l’Institut Escola Caritat Seriñana Cap de Creus de Cadaqués.

Els objectius del Projecte són:

1.-Contribuir al desenvolupament de les competències bàsiques sobretot aquelles que

fan referència a la capacitat de conviure i establir relacions positives i capacitar els

joves per seguir ensenyaments reglats i/o mòduls professionals o incorporar-se al

món del treball amb unes mínimes condicions d’èxit.

2.- Potenciar el desenvolupament dels diferents tipus de capacitats de l’alumnat:

cognitives, motrius d’equilibri personal i d’inserció social.

3.-Facilitar que els alumnes puguin acreditar l’etapa d’ESO.

4.-Afavorir el treball d’aspectes actitudinals com l’autoestima, el respecte, la capacitat de

col·laboració i el sentit de la responsabilitat a través del desenvolupament d’una tasca

en la qual es sentin realitzats.

5.-Combinar l'aprenentatge teòric i el pràctic.

6.-Facilitar l'orientació professional de l’alumne/a un cop acabada l’etapa d’ESO i la

incorporació al món del treball.

Aquest any tampoc hi ha hagut alumnes suficients al projecte Tramuntana

per venir a cobrir les places del projecte a la residència

PROJECTE TRAMUNTANA
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Podem comptar amb tres projectes absolutament diferenciats i tots tres coordinats i pilotats per

CARITAS:

•Gent gran voluntària. (no s’ha reactivat per les mesures preventives COVID-19), es preveu fer-

ho durant 2023.

•Apadrina un Avi/Grans Moments

•Avis experts (no s’ha reactivat encara), es preveu fer-ho durant 2023..

GENT GRAN VOLUNTÀRIA

Durant l’any 2022 els voluntaris tampoc han pogut visitar físicament als residents, però alguns

d’ells han fet vídeo trucades setmanals i han pogut veure i parlar amb ells. Altres han

col·laborat acompanyant-nos en les sortides setmanals que fem pel poble.

Els objectius del programa han estat: millorar l’autoestima, el benestar i l’autonomia dels

nostres residents: acompanyar, escoltar, donar conversa variada, explicar l’actualitat del

poble...

Activitats dels voluntaris: Acompanyament, encara que sigui per videotrucada

VOLUNTARIAT CARITAS
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VOLUNTARIAT CARITAS

APADRINA UN AVI/GRANS MOMENTS

Durant l’any 2022 hem tingut un total de 9 voluntaris.

Els objectius del programa: Promoure el contacte intergeneracional, intercanviant experiència i saviesa per

optimisme i futur.

Activitats dels voluntaris: De gener a juny 2022 els joves voluntaris han pres contacte amb les 3 àvies apuntades al

projecte a través de videoconferències setmanals fetes en grups de 3 voluntaris a cada sessió. Aquestes sessions es duien

a terme cada dijous de 11:30 a 12:30 en horari lectiu des del propi Institut. En canvi de setembre a desembre 2022 (nou

curs lectiu), ja s’han tornat a fer visites presencials al centre cada dijous de 17:15 a 18:15hs.

També els voluntaris que han volgut han escrit cartes a les residents i inclús s’han enviat fotografies a través del

WhatsApp de la residència on els ensenyaven excursions, vacances que havien fet, festes que havien celebrat, etc.

L’objectiu d’aquest projecte ha estat l’intercanvi d'experiències i vivències, tant d’uns com de les altres.

Finalment, cap al Juny es va fer la festa cloenda de projecte de curs, on van poder estar al pati intercanviant regals

fets a mà i escoltant les actuacions que els padrins els havien preparat mentre es feia un berenar on van poder participar el

100% dels residents.

La valoració del projecte es absolutament positiva, aporta experiències positives tant als avis de la Residència com

als joves/voluntàries
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FOTOS PROJECTE APADRINA UN AVI: 

Videoconferències i festa comiat Juny 2022 
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COVID 19

CONSIDERACIONS:

Aquest any 2022 hem afrontat 2 brots de Covid a la residència. La tornada a la normalitat 

de la gran majoria de la societat ha permès entrar el virus a la residència amb més facilitat. 

Sobretot pel fet de reprendre les sortides dels residents en un entorn on la mascareta ja no era 

obligatòria en gairebé enlloc. 

En el pic de casos de la variant Omicron del mes de juliol, en un poble turístic ple a vessar 

vam tenir aquest primer brot amb un total de 5 residents afectats. Per sort tots van ser casos 

lleus i es van resoldre sense cap hospitalització ni defunció.

En acabar l’estiu, al mes de setembre, vam patir un segon brot aquest 2022. En aquest 

cas van ser 7 els residents afectats. Només 1 va requerir hospitalització per pulmonia, però 

malauradament no va superar la malaltia i va ser èxitus a l’hospital de Figueres.

En tot moment s’ha mantingut una comunicació fluida amb els nostres responsables de 

Covid de l’àrea bàsica i el departament de Salut i s’ha gestionat tota la situació de manera 

eficient i satisfactòria.

L'experiència adquirida al llarg de 2020 i 2021 ha permès afrontar les situacions amb més 

solidesa i amb més seguretat. Aquí també ha estat essencial l’estat vacunal dels nostres 

residents i treballadors, vacunats tots (100%) i rebent la 4a dosis el mes d’octubre per afrontar 

l’hivern amb més garanties de no tenir casos greus. 
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2022


	caratula 2022
	balanç 2022 h cadaques
	Memòria2022  abreujada. F. HOSPITAL CADAQUÉS
	Memoria Assistencial 2022
	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3: IDENTIFICACIÓ
	Diapositiva 4: ESTRUCTURA FÍSICA
	Diapositiva 5
	Diapositiva 6
	Diapositiva 7
	Diapositiva 8
	Diapositiva 9
	Diapositiva 10
	Diapositiva 11
	Diapositiva 12
	Diapositiva 13
	Diapositiva 14
	Diapositiva 15
	Diapositiva 16
	Diapositiva 17
	Diapositiva 18
	Diapositiva 19
	Diapositiva 20
	Diapositiva 21
	Diapositiva 22
	Diapositiva 23
	Diapositiva 24
	Diapositiva 25
	Diapositiva 26
	Diapositiva 27
	Diapositiva 28
	Diapositiva 29
	Diapositiva 30
	Diapositiva 31
	Diapositiva 32
	Diapositiva 33
	Diapositiva 34
	Diapositiva 35
	Diapositiva 36
	Diapositiva 37
	Diapositiva 38
	Diapositiva 39
	Diapositiva 40
	Diapositiva 41
	Diapositiva 42
	Diapositiva 43
	Diapositiva 44
	Diapositiva 45
	Diapositiva 46
	Diapositiva 47
	Diapositiva 48
	Diapositiva 49
	Diapositiva 50
	Diapositiva 51
	Diapositiva 52
	Diapositiva 53
	Diapositiva 54
	Diapositiva 55
	Diapositiva 56
	Diapositiva 57
	Diapositiva 58
	Diapositiva 59
	Diapositiva 60
	Diapositiva 61
	Diapositiva 62
	Diapositiva 63
	Diapositiva 64
	Diapositiva 65
	Diapositiva 66
	Diapositiva 67
	Diapositiva 68
	Diapositiva 69
	Diapositiva 70
	Diapositiva 71


